

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 12. — Ekspedycja miejscowa w Agencji dzienników St. Sokolowskiego. Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcyi nr. 8.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 32 K., półrocznie 16 K., kwartalnie 8 K., miesięcznie 2 K. 70 h. — W miejscu: rocznie 24 K., półrocznie 12 K., kwartalnie 6 K., miesięcznie 2 K. — Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymają cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ówczesni i miesięczni za dopłatą pierwsi 1 K. 50 h., drudzy 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 14 hal. kilkorazowe po 12 hal. od miejsca 1 wiersza miarą petiową, ogłoszenia zaś tabelaryczne i kieszonkowe po 20 hal. od jednego wiersza miary petiowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie Agencya dzienników Sokolowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9.; we Francji w Paryżu wyłącznie Agencya pana Adama, Boulevard Raspail Nr. 105 bis.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na „Gazetę Lwowską“ wynosi za drugie półrocze (od 1 lipca do 31 grudnia) w miejscu 12 K., pocztą 16 K., ówczesni (od 1 lipca do końca września) w miejscu 6 K., pocztą 8 K.; miesięcznie (od 1 do końca każdego miesiąca) w miejscu 2 K., pocztą 2 K. 70 h.

Prenumeratorowie półroczni, (którzy prenumerują od 1go lipca do końca grudnia), otrzymują *Przewodnik naukowy i literacki*, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej* bezpłatnie; ówczesni zaś i miesięczni za dopłatą: pierwsi 1 K. 50 h., drudzy 60 h. *Przewodnik*, prenumerowany osobno, kosztuje rocznie 8 K., półrocznie 4 K., ówczesni 2 K.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył w skutek wiernopoddanego raportu, złożonego przez Ministra cesarskiego i królewskiego Domu oraz spraw zagranicznych, Najwyższem postanowieniem z dnia 26 czerwca b. r. zamianować najmiłościwiej posiadającego tytuł i charakter radcy nadwornego i ministeryalnego, radcę sekcji dr. Emila Etenach Jettela radcą nadwornym i ministeryalnym.

P. Minister handlu zamianował zarządcę pocztowego Marcellego Sławińskiego, starszym zarządcą pocztowym w Stanisławowie, a starszemu kontrolorowi pocztowemu Władysławowi Treterowi nadał posadę starszego zarządcy pocztowego w Krakowie III. (Stradom).

P. Minister rolnictwa zamianował komisarza inspekcji lasowej pierwszej klasy Michała Martyniaka, starszym komisarzem lasowym

Wyższy Sąd krajowy w Krakowie przeniósł kancelistów sądowych Józefa Wąsowicza z Gorlic do Rozwadowa, a Stanisława Biernata z Rozwadowa do Gorlic.

Obwieszczenie.

Dnia 30 czerwca 1900 r. odbyło się 22-gie losowanie 4-pr. obligacyj galic. funduszu propinacyjnego w ogólnej kwocie kapitału 2,094.600 koron.

Wylosowane obligacye poszczególnie są w obwieszczeniu, dołączonem jako dodatek do *Gazety Lwowskiej*.

Z c. k. Dyrekcji galicyjskiego funduszu propinacyjnego.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów 2 lipca.

W formie Cesarskiego rozporządzenia ogłasza *Wiener Zig.* prowizoryum budżetowe na drugie półrocze 1900 r. Ponieważ Rada państwa niezalała w drodze parlamentarnej ani ustawy finansowej na rok bieżący ani przedłożenia rządowego o prowizoryum budżetowym na okres od 1 lipca do 31 grudnia b. r., a z dniem 30 czerwca b. r. upłynął termin rozporządzenia o pełnomocnictwo na dalsze prowadzenie gospodarstwa państwowego. Rozporządzenie to zawiera cztery paragrafy. Z tych pierwszy upoważnia Rząd do pobierania nadal od 1 lipca do końca grudnia b. r. stałych podatków i niestałych należności, a to wedle ustalonych dotychczas norm, paragraf czwarty zaś wylicza kredyty,

które mogą być użyte aż po koniec grudnia b. r. przy czem mają być tak uważane jak gdyby zostały zezwolone w preliminarzu na rok 1900.

Wśród tych kredytów znajdują się następujące odnoszące się do Galicji:

W etacie Ministerstwa spraw wewnętrznych: Na rekonstrukcyę stromych przestrzeni gościńca krajowego Nowy Sącz, Zakliczyn, między Dąbrową a Zbyszycami 19.600 koron; na budowę mostu z żelazną częścią konstrukcyę na Wiarze pod Przemysłem na przestrzeni rządowego gościńca 100.000; na roboty regulacyjne Dniestru 320.000 K.; na regulacyę Soly 79.556 K.; Łomnicy 79.616 K.; na sprawienie bagra parowego na Wisle 80.000 K.; na budowę takiegoż bagra i remorkiera parowego na Dniestrze 80.000 K.; na budowę gmachu rządowego w Krakowie 184.000 koron.

W etacie Ministerstwa wyznań i oświaty: Na artystyczne ozdobienie gmachu uniwersyteckiego w Krakowie czwarta i ostatnia rata 10.000 koron; na artystyczne ozdobienie tegoż gmachu dodatkowo 6.200 koron; na restauracyę zamku w Rzeszowie pierwsza rata 5.400 koron; na ten sam cel druga rata 5.400 koron; na restauracyę kościoła w Leżajsku druga rata 10.000 koron; na restauracyę krużganku w klasztorze OO. Dominikanów w Krakowie druga i ostatnia rata 2.000 koron; na różne nowe budowle, przebudowania i przystawki w Galicji 204.200 koron; na naukowe wyposażenie i wewnętrzne adaptacye klinik na wydziale medycznym we Lwowie 110.000 koron; na budowę patologiczno-anatomicznego instytutu przy Uniwersytecie w Krakowie 50.000 koron; na odbudowanie ciepłarni w ogrodzie botanicznym w Krakowie 3.000 koron; na zakupno, zbioru

277)

KRZYŻACY

PO WIEŚĆ HISTORYCZNA.

PRZEZ

HENRYKA SIENKIEWICZA.

VII.

(Ciąg dalszy).

Wtem wstał wichor. Zaszumił w lesie, oberwał tysiące liści, wypadł na pole, chwycił suche źdźbła traw, wzbili tumany kurzawy i poniosł je w oczy wojsk krzyżackich. W tej również chwili wstrząsnął powietrzem przeraźliwy głos rogów, krzywuł, piszczałek, i całe skrzydło litewskie zerwało się naksztalt niezmiernego stada ptactwa do lotu. Poszli odrazu wedle zwyczaju w skok. Konie, wyciągnawszy szyję i potuliwszy uszy, rwały ze wszystkich sił przed siebie; jeźdźcy, wyciągając mieczami i sulicami, lecieli z krzykiem okropnym przeciw lewemu skrzydłu Krzyżaków.

Mistrz właśnie znajdował się przy niem. Wzruszenie jego już przeszło, a z oczu szły mu zamiast łez, skry. Ujrzawszy więc rozpedzoną emę litewską, zwrócił się do Frydrycha Wallenroda, który na tej stronie dowodził, i rzekł:

— Witold pierwszy wystąpił. Poczynajcie-że i wy w imię Boże!

I skinieniem prawicy ruszył czternaście chorągwi żelaznego rycerstwa.

— *Gott mit uns!* — zakrzyknął Wallenrod.

Chorągwie, znizywszy kopie, poczęły z początku iść krokiem. Lecz równie jak skała stoczona z góry, spadając, coraz większego pędu

nabiera, tak i one: z kroku przeszły w rysi, potem w cwał, i szły straszne, niepomahowane jako lawina, która musi zetrzeć i zdruzgotać wszystko przed sobą.

Ziemia jęczała i gięła się pod niemi.

* * *

Bitwa miała lada chwilę rozciągnąć się i rozpalic na całej linii, więc polskie chorągwie poczęły spiewać starą bojową pieśń świętego Wojciecha. Sto tysięcy pokrytych żelazem głów podniosło się ku niebu, a ze stu tysięcy piersi wyszedł jeden olbrzymi głos do grzmotu niebieskiego podobny:

„Boga-Rodzica, Dziewica,
„Bogiem wstawiona Marya!
„U Twego Syna, Hospodyna,
„Matko zwolona, Matko jedyna
„Ziści nam — spust winom!...
„Kyrie Eleison!...“

I wraz moc zstąpiła w ich kości, a serca stały się na śmierć gotowe. Była zaś taka niezmierna, zwycięska siła w tych głosach i tej pieśni, jakby naprawdę grzmoty poczęły się roztaczać po niebie. Zadrzały kopie w rękach rycerzy, zadrzały chorągwie i chorągiewki, zadrzało powietrze, zakolebały się gałęzie w boru, a zbudzone echa lesne jeły odzywać się w głębinach i wołać, i jakby powtarzać jeziorom i łęgom, i całej ziemi, jak długa i szeroka:

„Ziści nam — spust winom!...
„Kyrie Eleison!...“

A oni śpiewali dalej:

„Twego Syna Krzyciela, zbożny czas.
„Usłysz głos, napełnij myśli człowiecze;
„Słysz modlitwę, jenże Cię prosimy:
„To dać raczy, Jego prosimy:
„Daj na świecie zbożny pobyt,
„Po żywocie rajski przebyt,
„Kyrie Eleison!“

Echo powtórzyło w odpowiedzi: „Kyrie Eleison!“ — a tymczasem na prawem skrzy-

dle wrzała już bitwa zacięta i zbliżała się ku środkowi coraz bardziej.

Łoskot, kwik koni, krzyki okropne mężów mieszały się z pieśnią. Ale chwilami krzyki cichły, jakby tym tam ludzimi zbrajkło tchu, i w jednej z takich przerw raz jeszcze można było usłyszeć grzmiące głosy:

„Adamie, ty Boży kmiecu,
„Ty siedzisz u Boga w wiecu,
„Domieś nas, swe dzieci.
„Gdzie królują święci anieli!
„Tam radość,
„Tam miłość,
„Tam widzenie Twórcy, anielskie, bez końca.
„Kyrie Eleison!...“

I znów runęło echo po borze: „Kyrie Eleison!...“ Krzyki na prawem skrzydle wzmożyły się jeszcze, lecz nikt nie mógł ni widzieć, ni rozemnać, co się tam dzieje, albowiem mistrz Ulrych, który patrzył z góry na bitwę, stoczył w tej chwili pod wodzą Lichtensteina dwadzieścia chorągwi na Polaków.

A zaś do polskiego hufca „czelnego“, w którym stali najprzedniejsi rycerze, spadł jak grom Zyndram z Maszkowie, i ukazał ostrzem zbliżającą się chmurę Niemców, zakrzyknął tak donośnie, że aż konie porzysyadały w pierwszym szeregu na zadach:

— W nich! Bij!

Więć rycerze pochyliwszy się na karki końskie i wyciągnawszy przed się włócznie, ruszyli.

* * *

Lecz Litwa ugięła się pod straszliwą nawałą Niemców. Pierwsze szeregi, najlepiej zbrojne, złożone z możniejszych bojarów, padły mostem na ziemię. Następne zwały się ze wściekłością z krzyżactwem, lecz żadne męstwo, żadna wytrwałość, żadna moc ludzka nie mogła ich od zguby i klęski uchronić. I jakże mogło być inaczej, gdy z jednej strony walczyło rycerstwo, całkiem zakute w stalowe zbroje, i na koniach stała osłoniętych, z drugiej lud, rosły wprawdzie i silny, ale na drobnych konikach i skórąmi jeno odkryty?..

Próżno też szukał uporny Litwin, jak do skóry niemieckiej się dobrać. Sulice, szable, ostrza oszczepów, pałki, nasadzone krzemieniem lub gwoździami, odbijały się tak o żelazne blachy, jak o skałę, lub jak o mury zamkowe. Ciężar ludzi i koni gniótł nieszczęsne Witoldowe zastępy, cięży ich miecze i topory, tratowały kopyta końskie. Książ Witold daremnie ciskał w tę paszczę śmierci coraz nowe watahy, daremny był upór, na nie zaciekłość, na nie pogarda śmierci i na nie rzeki krwi! Pierzchno naprzód Tatarstwo, Besaraby, Wołochy, a wkrótce pękła ściana litewska i dziki popłoch ogarnął wszystkich wojowników.

Większa część wojsk pierzchna w stronę jeziora Lubeń, i za nią pognały główne siły niemieckie, czyniąc kość tak straszną, że całe pobrzeże pokryło się trupami.

Druga atoli część wojsk Witoldowych, mniejsza, w której były trzy pułki smoleńskie, cofała się ku skrzydłu polskiemu, parta przez chorągwie Niemców, a następnie i przez te, które wracały z pogoni. Lecz lepiej zbrojni Smoleńskie skuteczniejszy stawiali opór. Bitwa zmieniła się tu w rzeź. Potoki krwi okupowały każdy krok, każdą niemal piędź ziemi. Jeden z pułków smoleńskich wycięto niemal co do nogi. Dwa inne broniły się z rozpaczą i wściekłością. Lecz zwycięskich Niemców nie już nie mogło powstrzymać. Niektóre chorągwie ogarnął jakby szal bojowy. Pojedynczy rycerze, bodąc ostrogami i wspinając rumaki, rzucali się na osłep ze wzniesionym toporem lub mieczem w największą gęstwę nieprzyjaciół. Cięcia ich mieczów i berdyszów stały się niemal nadludzkie, cała zaś lawa, prac, tratując i miażdżąc konie i rycerzy smoleńskich, przysłał nakoniec w bok czelnemu i walnemu hufcowi polskiemu, albowiem oba od godziny już przeszło zmagaly się z Niemcami, którym Kuno Lichtenstein przywoził.

(Ciąg dalszy nastąpi).

galwanicznych odcisków starych polskich pieczęci dla Uniwersytetu w Krakowie druga i ostatnia rata 700 koron; na wewnętrzne urządzenie Collegium novum w Krakowie 636 koron; na nabycie lamp auerowskich dla chemicznego instytutu w Uniwersytecie krakowskim 600 koron; na budowę kliniki okulistyki przy Uniwersytecie krakowskim druga rata 40.000 koron; na budowę nowej studni na dziedzińcu gimnazjum w Tarnowie 1.600 koron; na ukończenie gmachu dla gimnazjum w Buczaczu 120.000 koron na wewnętrzne urządzenie tegoż gmachu 4.000 koron; na budowę gmachu dla gimnazjum św. Anny w Krakowie razem z wewnętrznym urządzeniem, druga i ostatnia rata 153.000 koron; na budowę gmachu III gimnazjum w Krakowie wraz z wewnętrznym urządzeniem druga i ostatnia rata 60.000 koron; na budowę gmachu dla państwowej szkoły realnej w Krakowie trzecia i ostatnia rata 100.000 koron; na pierwsze urządzenie państwowej szkoły handlowej we Lwowie 4.000 koron.

W etacie Ministerstwa kolei żelaznych: Na rozszerzenie stacji kolejowej w Nowym Sączu 100.000 koron; na pokrycie kosztów, jakie pociągęta za sobą po nad kosztorys budowa linii Stanisławów - Woronienka 300.000 koron.

W etacie Ministerstwa sprawiedliwości: Na budowę gmachu sądu obwodowego w Rzeszowie 10.000 koron; na budowę trzeciego skrzydła w więzieniu w Tarnopolu 30.000 koron jako pierwsza i 50.000 koron jako druga rata; na dobudowanie drugiego piętra w budynku rządowym w Złoczowie 24.800 koron; na budowę nowego domu sądowego w Zborowie, jako druga rata 30.000 koron; na budowę domu sądowego w Żydaczowie 14.000 koron; na budowę takiego domu w Gwoźdźcu 20.000 koron.

W dalszym ciągu ogłasza *Wiener Ztg.* preliminarz inwestycyjny, a w tym następujące pozycje odnoszące się do Galicji:

W etacie Ministerstwa spraw wewnętrznych: Na budowę nowego gmachu rządowego w Krakowie 400.000 koron.

W etacie Ministerstwa wyznań i oświaty: Dla kliniki medycznej w Krakowie 320.000 koron.

W etacie Ministerstwa skarbu: Na budowę nowego gmachu rządowego w Kołomyjach 240.000 koron.

W etacie Ministerstwa kolei żelaznej: Na budowę kolei Chodorów - Podwysokie 2,429.880 koron; na budowę kolei lokalnej Chabówka - Nowy - Targ 2,600.000 koron; na budowę linii lokalnych: Łużany - Zaleszczyki (wraz z Hliboką - Seret, Radowce - Brodina i Nepołoż - Wyżnica), razem koron 3,000.000; na wkłady połączone z rozszerzeniem stacji w Nowym Sączu 100.000 koron; na zabezpieczenie przejazdu przez lwowski trakt w stacji Przemysł - Bakończyce i na budowę drugiego toru w trójkacie komunikacyjnym tamże 445.400 koron; na budowę kolei Chodorów - Podwysokie 800.000 koron; na pokrycie nadwyżki kosztów budowy kolei Halič - Ostrów - Tarnopol 800.000 koron; na budowę kolei Trzebinia - Skawce 840.000 koron; Piła - Jaworzno 232.000 koron; Chabówka - Zakopane 470.000 koron i Kołomyja - Stefanówka 850.000 koron; na warsztaty kolejowe w Przemyśle 80.000 koron.

Ślub Najdostojniejszego Arcyksięcia Franciszka Ferdynanda.

Reichstadt, 1 lipca.
(Telefonem).

Wczoraj o godzinie pół do 4 po południu przybył tutaj osobnym pociągiem Najd. Arcyksiążę Franciszek Ferdynand wraz ze swoją Narzeczoną i osobami orszaku. Ponieważ Jego Ces. Wysokość wymówił się od wszelkiego oficjalnego przyjęcia, przeto na powitanie przybyła tylko młodzież szkolna i korpus weteranów, tworząc szpaler od dworca kolejowego aż do Zamku. Wszystkie domy miasteczka były świątecznie przystrojone. — W pierwszym otwartym powozie zajęły miejsca na przodzie hrabianka Zofia Chotek i jej siostra pani Wuthenau, a naprzeciw nich Najd. Arcyksiążę Franciszek Ferdynand, który był w mundurze generała kawalerii, w drugim księżka Löwenstein, w trzecim hrabianka Henryka Chotek i p. Wuthenau.

W zamku powitały jak najserdeczniej Najd. Arcyksięcia i Jego Narzeczoną, Najd. Arcyksiężna Marya Teresa i Arcyksiężniczki Anuncyata i Elżbieta. Po krótkim wycieczku Dostojni Narzeczeni polecieli sobie przedstawić przybyłe na powitanie wybitniejsze miejscowe osobistości, jak burmistrza, dziekana, gwardyana OO. Kapucynów, dyrektora dóbr arcykańskich i t. d.

O godzinie 7 wieczorem odbył się we wspaniałym salonie jadalnym obiad rodzinny na 21 nakryć. Zajęła przy nim miejsce cała bliższa rodzina Oblubienicy, która przybyła na uroczystość ślubną prawie w komplecie. Ze zmierzchem zapalono ognie na pobliskich wzgórzach, całe miasteczko zajaśniało rzesistą iluminacją, a tłumy ludności wydawały grzmiące okrzyki na cześć Dostojnych Narzeczonych.

Uroczystość ślubna odbyła się dzisiaj w niedzielę przed południem w pięknie przystrojonej kaplicy zamkowej. Przed samym ślubem otrzymała hrabianka Chotek telegram od Ministra hr. Gołuchowskiego zawiadomieniem, że Najj. Pan nadał jej rodową godność księżęcą z nazwiskiem Hohenberg.

O godzinie pół do 11 przed południem udał się orszak weselny z apartamentów zamku do kaplicy.

W pierwszej parze szedł Najd. Arcyksiążę Franciszek Ferdynand z Najd. Arcyksiężną Maryą Teresą, w drugiej Siostry Najd. Oblubienica Arcyksiężniczki Marya Anuncyata i Elżbieta. Następnie szła Oblubienica w białej atlasowej sukni przystrojonej sownie mirtem, z dyademem brylantowym na głowie, mając po prawej stronie swojego wuja i świadka ślubnego księcia Löwensteina, po lewej zaś szefa domu Choteków hrabiego Karola Choteka; z kolei postępowali najbliżsi krewni narzeczonej, a po nich ochmistrz Dworu Najd. Arcyksięcia Franciszka Ferdynanda hr. Nostitz, który także był świadkiem ślubnym Dostojnego Oblubienca. W końcu orszaku szły damy dworskie i ochmistrz Dworu Arcyksiężnej Maryi Teresy, hrabia Cavriani.

Aktu ślubnego dokonał dziekan miejscowy ks. Hikisz w asystencji księży Kapucynów Andrzeja i Floryana.

W bardzo pięknym przemówieniu zwrócił dziekan Hikisz uwagę na niezwykłą doniosłość obecnej chwili, w której spełniły się najgorętsze życzenia Dostojnych Narzeczonych, połączonych odtąd nierozdzielalnym węzłem.

Następnie oboje Narzeczeni donośnym głosem powtórzyli słowa przysięgi ślubnej i zamienili obrączki ślubne, poczem ks. Hikisz kończąc swe przemówienie, powiedział: Oby te obrączki były po wsze czasy świadkami szczęśliwego pożycia małżeńskiego i szczęścia Dostojnych Nowożeńców. Jestto życzeniem wielu milionów serc.

Po ceremonii ślubnej zabrzmiały z chóru dźwięki hymnu ludowego, którego obecni stojąc wysłuchali. Dostojni Nowożeńcy wysłuchali w końcu cichej Mszy św.

O godzinie pół do 12 w południe odbyło się śniadanie, w którym wzięli udział wszyscy Goście weselni. Najd. Arcyksiężna Marya Teresa wniosła trzykrotny okrzyk na cześć Nowożeńców, powtórzony przez obecnych, poczem muzyka wojskowa odegrała hymn austriacki.

Po śniadaniu nastąpił odjazd Dostojnych Nowożeńców na dłuższy pobyt do zamku Konopisz. Wzdłuż drogi ustawiały się młodzież szkolna, dziewczątka sypały kwiaty, a chłopcy z chorągiewkami żegnali okrzykami Najd. Arcyksięcia i Jego Małżonkę.

Sprawy wewnętrzne.

Do *Frendenblattu* telegrafują z Pragi, że wedle informacji tamtejszych kół politycznych, Sejmy krajowe będą zwołane w jesieni b. r. na krótką sesję. Mają one zająć się w pierwszej linii przedłożeniem rządowem w sprawie podatku krajowego od wódki, które, jak wiadomo, było na niedawnym zjeździe Marszałków krajowych, przedmiotem wyczerpującej dyskusji. Ustawą ma rozpocząć obowiązywać z dniem 1 stycznia 1901 r. Sejmy Czech i Dolnej Austrii mają jeszcze do załatwienia budżet na rok bieżący.

Prezes gabinetu dr. Koerber konferował, według *Neues Wiener Tagblattu*, w ostatnim czasie z przywódcami parlamentarnymi Młodoczechów oraz grupy szlachty konserwatywnej.

Komitet wykonawczy wiernokonstytucyjnej szlachty w Czechach zbiera się dzisiaj pod przewodnictwem hr. Oswalda Thuna na naradę w Pradze.

Wiener Zeitung ogłosiła odrębne pismo Cesarskie, normujące Najwyższem postanowieniem stosunek kwot między Przedlitawią a Węgrami na cały rok t. j. aż do 1 lipca 1901. Stosunek ten wynosi 66^{48/49} i 33^{3/49}.

Fakt ten ma doniosłe znaczenie. Ogólnie przypuszczano, że skoro kwota unormowana była ostatnim razem tylko na pół roku i ten krótszy termin ustanowiony był ze względu na stosunki parlamentarne, w nadziei, że parlament uchwali ustawę kwotową na drugą połowę roku — przeto korona i tym razem stosunek ten unormuje tylko do końca roku. Tymczasem teraz ustanowiony został najdłuż-

szy możliwy termin, w którym Rząd zyskuje zupełnie wolną rękę wobec parlamentu.

Ten długi termin może być uważany, zdaniem dzienników, w tym wypadku za wskazówkę, odnoszącą się nie tylko do obstrukcji, ale i do stosunków parlamentarnych w ogólności.

Proces o zbrodnię stanu.

Dzisiaj dopiero, z powodu nawału innego materiału, możemy podać dokończenie sprawozdania z przeprowadzonej przed Trybunałem karnym w Lipsku rozprawy sądowej przeciw oskarżonym o zbrodnię stanu Leitgeberowi, Kolendzie i Melerowiczowi.

Po przesłuchaniu Leitgebera przyszła kolej na majstra krawieckiego Kolendę. Tenże złożył w Dortmundzie towarzystwo polskich rękodzielników, w którym miał rzekomo wraz z Melerowiczem zbierać składki na fundusz narodowy w Raperswylu a tem samem dopuścić się zdrady stanu. Oskarżony zaprzecza temu i oświadcza, że fałszywie go denuncyowano. Interesującym jest stwierdzenie faktu, że towarzystwo założone przez p. Kolendę rozpoczęło posiedzenie swoje dnia 27 stycznia r. b. okrzykiem na cześć cesarza i Ojca św.

Ponieważ oskarżenie przedstawia p. Kolendę jako socyalistę, ten odpowiada, że socyalista nie może być agitator, któryby dążył do utworzenia niepodległej Polski. Przeczytanie protokołów towarzystwa wykazuje tylko mało materiału obciążającego wprost p. Kolendę.

Oskarżony p. Melerowicz zaprzecza także, jakoby był się dopuścił zdrady stanu. Wedle zdania sądu miał M. przeczytać na jednym z posiedzeń towarzystwa założonego przez Kolendę jakąś broszurkę rewolucyjną i namawiać do składek na rzecz funduszu narodowego w Raperswylu. Melerowicz tak samo jak i Kolendę zadenuncyował wyrzucony swego czasu z towarzystwa członek tegoż p. Śniegocki. Tego Śniegockiego zaważwał sąd na świadka, ale zeznania jego były sprzeczne i niepewne, tak, że się ciągle wkiwał. Sąd więc z tego powodu postanowił świadka nie zaprzysięgać. Pewien świadek strony skarżącej zeznał wprost na korzyść oskarżonego Kolendę a obwiniał świadka p. Śniegockiego. Przed przesłuchaniem dalszych świadków zdał komisarz policyjny Elsholz sprawę z policyjnych spostrzeżeń, które spowodowały wdrożenie śledztwa przeciw Kolendzie i Melerowiczowi.

Na tem zakończono przesłuchanie świadków. Nadmienić tylko wypada, iż starszy prokurator rzeszy starał się oczyścić innego świadka, kolportera Szymańskiego z podejrzania, jakoby był agentem prowokacyjnym policyi, czego też udowodnić mu nie zdołano. Okazało się atoli, że Szymański był już dwukrotnie karany, za sprzeniewierzenie i oszustwo.

W trzecim dniu rozprawy przemawiali starszy prokurator i obrońcy. Prokurator dr. Olshausen w swoim plaidoyer usiłował wykazać, że Leitgeber i Melerowicz dopuścili się zdrady stanu, natomiast Kolenda jest niewinny. Wniósł aby Leitgebera skazać na dwu-

Z LITERATURY ZAGRANICZNEJ.

(„La terre qui meurt“ par René Bazin.)

XVII.

(Ciąg dalszy.)

— Ja więc na to tylko jestem — wołał — żeby znieść i cierpieć wolę drugich, ja, najstarszy, który mam prawo za sobą?

— Moje dziecko — rzekł ojciec łagodnie — będziesz żył z nami tak, jak dotychczas, będziesz robił co ci siły pozwolą i nikt ci żadnej wymówki nie uczyni. Nie będzie się rozpoczynać żadnych robót bez zasięgnięcia twego zdania, obiecuję ci to i nie opuścisz folwarku nawet wtedy, gdy mnie już tu nie będzie.

— Nie! nie pozwolę sobie rozkazywać człowiekowi, który nie nosi mego nazwiska! trzeba się nazywać Lumineau, żeby tutaj panować!

— To co mówisz, Maturynie, to troska mego życia!...

Kaleka nie zważał na przerwę i ciągnął dalej zawsze z tą samą gwałtownością:

— Byłbym zniósł Franciszka, a nawet Andrzeja. Ale Rousille ze swoim chłopem z Bocage nigdy tu panami nie będą! Jestem w swoim domu! I powtarzam ojcę, że na mnie teraz kolej!

— Ależ moje biedne dziecko, nie jesteś w stanie!

Perkalowe firanki przy łóżkach zdrząły i kaleka z trudnością, dusząc się z gniewu, uczynił kilka kroków na środek pokoju. Głosem stłumionym przez uniesienie, nad którym już wcale nie panował, zadał ojcę kilka pytań: czy jest w stanie ocenić robotę w polu? kupić woły? wsiolować? Na co ojciec odpowiedział twierdząco.

— A więc czegoż więcej potrzeba do prowadzenia gospodarstwa? parobków? będą ich miał — gospodynę?...

Ojciec nie śmiał potwierdzić. Maturyn dodał:

— Przyprowadzę gospodynię! Zatrzymał się w pobliżu stołu i oparł się jedną ręką o kant, a cały jego korpus chwiał się, aby utrzymać równowagę.

— Przyprowadzę taką, która ma więcej serca od was wszystkich!... Ona wierzy, że wyzdrowieję... Prawie mi przyrzekła, że wyjdzie za mnie takiego, jakim jestem... skoro się zdecyduję!...

— Nie spuszczać się na to co dziewczęta ci powiedzą, mój biedny chłopcze! Tylko ojcowie i matki kochają takich, jakim ty jesteś... Jesteś chory dzisiaj... Patrz, jak nogi się chwieją pod tobą... Połóż się. Ja ci pomogę.

Kaleka nie próbował już odpowiedzieć; oczy mu mgłą zachodziły, głowa opadła na ramię a ręce zsunęły się ze szczeleń i nagle uniosły się w górę jak u kogoś, kto czuje, że pada i ratunku wzywa. Byłby upadł na wznak, gdyby ojciec nie był się rzucił, aby go podtrzymać!...

Oszłołomienie nie trwało długo, tylko parę minut. Zaledwie go położono na kufrze przy łóżku, Maturyn otworzył oczy, popatrzył

na ojca, wstał bez pomocy i kładąc rękę na karku:

— Widzi ojcicie — rzekł — nie mi nie jest... To z powodu przykrości, jaką mi wyraziłeś... Nie jestem wcale chory!...

Gniew zniknął bez śladu, ale boleść pozostała w głębi oczu wraz z rodzajem przerażenia, które się spotyka u ludzi stojących u bram śmierci.

Ojciec chciał mu pomagać, ale Maturyn wzdrynął ramionami i sam zaczął ściągać kurtkę, którą złożył i umieścił na kufrze.

Powiedział, że sam się położy, że potrzebuje spokoju, a ręce mu drżały tak samo jak głos.

— Niech ojcicie idzie lepiej naprzeciw Rousille. Będzie miała coś nowego do opowiadania a zresztą, noc ciemna, drogi nie pewne!...

Toussaint Lumineau wiedział, że w podobnych chwilach najlepiej nie sprzeciwiać się synowi i nie opierając się, powiedział, że pójdzie aż do gościńca, a parobkowi rozkaże zostać w piekarni, gdyby go Maturyn potrzebował.

Ale nie poszedł do gościńca, bo był niespokojny. Przeszedł się w około folwarku, wrócił na podwórze i nie chcąc budzić podejrzania w Maturynie szybkim powrotem, a pragnąc, żeby miał czas się uspokoić, wstąpił do obory zobaczyć, czy które z bydła nie zerwało powroza, którym je przywiązywano do żłobu.

A tymczasem nie domyślał się, że Maturyn poza nim wykradł się z domu. Dzierżawca nie zrobił nawet dziesięciu kroków po za ogrodzeniem folwarku, gdy kaleka już wymknął się z domu zamykając starannie drzwi sali za sobą i skierował się w stronę

toku, skąd miał się dostać na łąkę przez boczną ścieżkę.

Podtrzymywała go szalona energia i chorobliwie podniecenie nerwów. Zamiar szalony, zrodzony ze wszystkich jego nieszczęść i marzeń kazał mu puszczać się w tę noc ciemną, słotną, w tę awanturę: biegł do swojej utraconej narzeczonej. Wszystkie upokorzenia, odmowy, wszystkie cierpienia przebyte ciągnęły go do tej, która była wyrocznią jego życia i do tej pory być nią nie przestała. Chciał jej powiedzieć: „Niemam nikogo tylko ciebie. Wszyscy mnie opuszczają. Powiedz, że mnie kochasz a nie będą mną już pogardzali. Wyratuj mnie, Felicyo Gaudrit!“

I szedł szybko ścieżką po pod park, pomimo deszczu, pomimo ślizkiego gruntu i płotów, które trzeba było przechodzić. Tak jak dzieci niegrzeczne bał się, żeby go kto nie gonił i obracając od czasu do czasu głowę, nad słuchiwał. Wiatr tylko przynosił mu świsły poruszanych burzą gałęzi wiałów, szelest padających kropli deszczu na dachówki i głuchy turkot pociągu, który przechodził gdzieś daleko, po za Challans.

Zszedł po pochyłej ścieżce ku łąkom, ale z powodu ciemności dwa razy musiał wracać, nie mogąc znaleźć miejsca, gdzie stały łądzie. Znalazł nareszcie, wsunął się do pierwszej łądzy, którą napotkał dotykając ją końcem szczudła i pchnięciem żerdzi odbił się od brzegu, kierując się nie na kanał płynący wprost do Perrier i Seulière, ale na lewo, w odnógę kanału rzadko używaną przez ludzi z folwarku.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

lata fortecy z odliczeniem 3 miesięcy spędzonych w więzieniu śledczym, Melerowicza zaś z przyznaniem łagodzących okoliczności na 9 miesięcy fortecy z odliczeniem 3 miesięcy więzienia śledczego. Po przemówieniu obrońców, którzy wykazywali bezpodstawnosć oskarżenia i domagali się zupełnego uwolnienia ich klientów, trybunał po dłuższej naradzie wydał znany już z telegraficznego doniesienia wyrok; zasądzający Leitgebера na rok fortecy, z odliczeniem 3 miesięcy więzienia śledczego. Trybunał wyraźnie zaprzeczył, że w postępowaniu oskarżonego nie mógł się dopatrzyć pobudek niehonorowych i stosownie do tego wybrał rodzaj kary.

Współoskarżonych Kolendę i Melerowicza zupełnie uwolniono od winy i kary.

Proces powyższy to jedno wykazał w sposób niezbity, iż społeczeństwo polskie pod panowaniem pruskim zupełnie jest nieprzystępne dla jakiegokolwiek rewolucyjnych tendencji i porywów. Co się więcej okazało nawet, że w spisie składki na rzecz rzekomego skarbu narodowego nie znajduje się żadna pozycja z ziem polskich w Prusach.

Wypadki w Chinach.

Wyprawa wojenna wiceadmirała Seymoura.

Wiceadmirał angielski Seymour nadesłał do Londynu obszerny raport ze swojej wyprawy do Pekinu, podjętej na czele wojsk międzynarodowych celem przyniesienia im pomocy spiesznego ratunku zagrożonym w stopniu najwyższym posłom zagranicznym w stolicy chińskiej i obsaczonym tam cudzoziemcom. Wyprawa połączona z nadzwyczajnymi trudnościami niepowiodła się niestety i stwierdziła, że do przywrócenia porządku w północnych Chinach potrzebne są znacznie liczniej zastępy zbrojne, niż było można dotychczas wprowadzić do akcyj.

W raporcie datowanym z Czufu pod d. 28 z. m. powiada Seymour, że nie mogąc dotrzeć koleją żelazną do Pekinu, chociaż dotarł był już niemal pod jego bramy, widział się zmuszonym powrócić ze swoim oddziałem do Tientsinu. W drodze staczał bezustannie walki z bokserami i wojskami chińskimi. Dnia 13 b. m. odparł dwa razy bokserów, zadając im znaczne straty. Nazajutrz 18 b. m. ubił około 100 bokserów, padło jednak przytem 5 marynarzy włoskich. Tego samego dnia południu bokserzy opadli przednią straż angielską w stacyi Lofa, zostali wszakże odparci ze stratą 100 ludzi. Po stronie angielskiej 2 marynarzy odniosło rany. Dwa pociągi, którymi Seymour chciał dostać się do Langfang zatakowali bokserzy w połączeniu z wojskiem chińskiem. W walce padło 400 do 500 Chińczyków. Dla braku prowiantu i wobec znacznej liczby rannych, wiceadmirał Seymour postanowił powrócić do Tientsinu; w pochodzie jednak prawie we wszystkich wsiach natrafiał na opór i ciągle staczać musiał walki. Dnia 23 b. m. rano zbliżył się do Tientsinu i obsadził tamtejszy arsenał; Chińczycy przyjęli go z początku bardzo życzliwie, później atoli nagle gwałtowny utworzył ogień. Oddziałowi angielskiemu powiodło się napaść z nianacka na Chińczyków i zabrać im jedno działo. Niemiecy żołnierze zdobyli dwa działa.

Atak wojsk połączonych na arsenał ukończył się zajęciem tegoż; tutaj znaleziono cztery działa, wiele broni i znaczny zapas żywności. Arsenał ten przedstawiał dobrą pozycję do obrony, ponieważ jednak w wojsku zorganizowanym znajdowało się wielu rannych i chorych, niepodobna było zatrzymać się tu dłużej, a to tem bardziej, iż Chińczycy zaczęli sięgać ze wszystkich stron wojsko i gotowali się do szturmu. W obec tego wiceadmirał posłał do Tientsinu o pomoc, która też nadeszła dnia 25 b. m. Nazajutrz Seymour z połączonymi wojskami, podpaliwszy w pierw arsenał, przybył do Tientsinu. Straty korpusu ekspedycyjnego są następujące: Angliców padło 27, rannych jest 97, Amerykanów padło 4, rannych jest 28, Francuzów padło 1, rannych jest 10, Niemców padło 12, rannych jest 62, Włochów padło 5, rannych jest 3; Japończyków padło 2, rannych jest 3; Rosyan padło 10, rannych jest 27. Z marynarzy austro-węgierskich jeden zabity i jeden ranny.

Do Wiednia nadszedł dnia 30 b. m. od komendanta okrętu „Zenta“ telegram, który donosi, że Seymour z powodu przerwania linii kolejowych, musiał powrócić do Tientsinu. W licznych walkach poniósł dość znaczne straty. Marynarz austriacki Deste poległ, nadto jeden z marynarzy jest ranny, a jeden chory. Wszystkie narodowości oczekują przybycia dalszych okrętów.

Polit. Corresp. dowiaduje się ze strony dobrze poinformowanej, że doniesienia z Parryza o siłach wojsk, które mają być wysłane przez mocarstwa do Chin są o tyle niedokładne, że siły te będą znacznie większe, zarówno Rosyja jak Japonia wysłało po 2000 ludzi. Na zapytanie rządu japońskiego wystosowane do mocarstw, jak się zapatrują na sy-

tuację w Chinach i wynikające z niej konsekwencje — nadeszły już odpowiedzi, z których wynika, iż mocarstwa nie stoją na tem stanowisku, jakoby znajdowały się w stosunku wojennym do Chin.

KRONIKA

Lwów 2 lipca.

— **Z c. i k. armii.** Podporucznik Aloizy Jirka przeniesiony z 45 p. p. do komendy żandarmerji nr. 5 we Lwowie. Lekarzami asystentami w rezerwie zamianowani zastępcy lekarzy asystentów w rezerwie: Wiktor Tschamler 93 p. p., Emil Federle 93 p. p., Wiktor Pick 95 p. p., Rudolf Schenk 1 p. p., Wiktor Reiss 30 p. p., Antoni Steidl 10 p. dr. Zastępcy lekarzy asystentów w rezerwie: Ottokar Urbanek 6 p. uł., Karol Pelikan 30 p. p. i Władysław Dworski 56 p. p. mianowani prowizorycznymi lekarzami korwety.

— **Prezydent miasta dr. Małachowski** powrócił do Lwowa i objął rządowanie.

— **C. k. Rada szkolna krajowa** na mocy upoważnienia JE. Pana Ministra wyznała i oświaty, zniżyła od dnia 1 lipca b. r. ceny książek ruskich wydawanych w c. k. wydawnictwie książek szkolnych w gmachu c. k. Na miestnictwa, w ten sposób, że książki:

1. „Bilszyj katechizm“ zamiast, jak dotychczas 44 ct. kosztować będzie 40 ct. czyli 80 h.

2. „Szkoła narodna czast' I. Bukwar“ zamiast 25 ct. kosztować będzie 20 ct. czyli 40 h.

3. „Szkoła narodna czast' II.“ zamiast 30 ct. kosztować będzie 25 ct. czyli 50 h.

4. „Szkoła narodna czast' III.“ zamiast 50 ct. kosztować będzie 40 ct. czyli 80 h.

5. „Szkoła narodna czast' IV.“ zamiast 55 ct. kosztować będzie 50 ct. czyli 1 koronę.

6. „Szkoła narodna czast' V.“ zamiast 90 ct. kosztować będzie 70 ct. czyli 1 koronę 40 h.

7. „Ruska czytanka dla szkół wydlżkowych“ zamiast 80 ct. kosztować będzie 70 ct. czyli 1 koronę 40 h.

8. „Medyczna hramatyka rnskoji mowy“ zamiast 30 ct. kosztować będzie 25 ct. czyli 50 h.

9. „Kortka historyja biblijna“ zamiast 30 ct. kosztować będzie 25 ct. czyli 50 h.

10. „Rachunki czast' I.“ zamiast 6 ct. kosztować będzie 5 ct. czyli 10 h.

— **Awans lipcowy na kolejach państwowych.** (Ciąg dalszy).

Do klasy VIII awansowali mianowani oficyalami lub rewidentami adjunkei: Leon Sikorski w Oleszyczach Maksymilian Holtzer w Posadzie chyrowskiej, Ludwik Dubsky we Lwowie, Edmund Lityński w Kołomyi, Jan Lewicki we Lwowie, Henryk Uściński we Lwowie, Władysław Seferowicz w Żółtkwi, Dawid Nussbaum w Tarnopolu, Adam Kuhn w Rzeszowie, Stefan Żurkowski w Krakowie i Piotr Rybezyk w Stanisławowie.

Do IX klasy awansowali mianowani adjunktami, asystentami: Władysław Negrusz w Brodach, Józef Wojakowski w Posadzie chyrowskiej, Karol Strohnier i Jan Senyszyn we Lwowie, Bronisław Kaplański w Barszczowicach, Józef Swidzicki we Lwowie na Podzamczu, Jędrzej Gerynowicz w Stanisławowie, Alfred Mayer w Hadyńkowie, Joel Demant i Franciszek Engel we Lwowie, Tomasz Gliniecki w Kołomyi, Zygmunt Iwanowski we Lwowie na Podzamczu, Karol Lachowski w Stanisławowie, Adolf Skopec w Barszczowie, Tadeusz Podgórski w Denysowie-Kupczyńcach, Mieczysław Sochacki w Hnidyżowie-Kochawinie, Wojciech Skrabka w Stanisławowie, Maksymilian Ledwinka w Iekanach, Karol Knebloch w Drohobycz, Julian Katoliński we Lwowie, Stanisław Szafran w Tarnopolu, Aleksander Gawacki i Edmund Hilezer w Stanisławowie, Stanisław Nazarewicz w Kleparowie, Stanisław Czaporowski w Wygnance, Abraham Katz w Hłiboc i Majlech Sternbach w Stanisławowie.

W etacie V dla kontroli dochodów oraz służby finansowej i materyałowej otrzymali na mocy Najwyższego upoważnienia tytuł inspektora starszy rewident Jan Pillich, kasyer dyrekcyi we Lwowie, oraz tytuł starszego rewidenta, rewident Stanisław Duleba w Stanisławowie.

W klasie VII posunięci o stopień: sekretarz Wojciech Konturek we Lwowie, oraz starsi rewidenti: Antoni Chilarski w Stanisławowie, Lubomir Zambasowicz w Stryju, Henryk Hubert w Krakowie, Wilhelm Linhardt w Stanisławowie, Natan Koplak w Krakowie oraz Ferdynand Orell we Lwowie.

Do klasy VIII awansowali: mianowani oficyalami lub rewidentami adjunkei: Feliks Türschmid, Władysław Kopezyński i Franciszek Fleischmann w Krakowie, Leon Taub i Karol Chorąży we Lwowie, Franciszek Erlich w Stanisławowie i Józef Kluszewski w Krakowie, oraz mianowany geometrą I klasy Zygmunt Śliwiński, geometrą II klasy w Stanisławowie.

Do IX klasy awansowali mianowani adjunktami asystentami: Józef Regiec, Wojciech Haerting, Stanisław Orzechowski, Zygmunt Kantor,

Stanisław Szumański, Tomasz Witoszyński i Karol Weiner, wszyscy w Stanisławowie, oraz Henryk Kratochyla we Lwowie.

W etacie VI dla służby kancelaryjnej i manipulacyjnej nakoniec awansował do IX klasy mianowany adjunkt asystent Jan Stwora w Krakowie.

— **Z komitetu budowy pomnika Mickiewicza** we Lwowie. Wczoraj zebrało się w pracowni p. Antoniego Popiela na placu wystawowym prezydium komitetu, komisya artystyczna i delegaci Rady miejskiej, celem oceny i przyjęcia modelu pomnika, wykonanego w jednej trzeciej części naturalnej wielkości. Tak powstał samego wieszca, jak i geniusza, wręczającego mu lirę spotkały się z ogólnym uznaniem wszystkich, artyście składano też gorące powinszowania, życząc i jemu i sobie, by pomnik corychlej stanął na placu Maryackim.

P. Popiel przystępuje po krótkim odczytku do wykonania modelu w naturalnej wielkości, a równocześnie skończy komitet umowę, dotyczącą się części granitowych pomnika i rozpoczęcie przygotowanie miejsca pod kolonną oraz fundamentowanie. Chwila to najodpowiedniejsza, by składki obficie popłynęły i pozwoliły komitetowi dokończyć tak pięknie rozpoczęty dzieła.

— **Z Uniwersytetu.** Pp. Anzelm Lutwak, koncypient adwokacki, rodem z Kołomyi i Izidor Wachsmann, koncypient adwokacki z Bobni, otrzymali na Uniwersytecie Jagiellońskim stopień doktorów praw.

— **Z Politechniki.** Drugi egzamin państwowy na wydziale chemii technicznej w lwowskiej Szkole politechnicznej złożyli pp.: Karol Dziewoński, rodem z Jarosławia (z odznaczeniem) i Antoni Smereczyński, rodem z Tłumacza.

— **Z Towarzystwa politechnicznego.** Gremialna wycieczka członków do nowego teatru odbędzie się we wtorek, dnia 3 b. m. Punkt zborny u wejścia do nowego teatru o godzinie 4 po południu.

— **Rektorem Uniwersytetu w Czerniowcach** wybrano profesora wydziału prawnego dr. Franciszka Hauke.

— **Z Towarz. im. A. Mickiewicza.** Walne zgromadzenie Towarzystwa literackiego im. A. Mickiewicza odbędzie się dnia 12 b. m. w czytelni naukowej biblioteki Ossolińskich.

W ciągu bieżącego tygodnia ukaże się drugi tom dzieł Mickiewicza, obejmujący wszystkie utwory drobniejsze poety z lat 1824—1835 i zostanie natychmiast rozesłany członkom Towarzystwa.

— **Okólnik.** Namiestnictwo lwowskie wydało do wszystkich pp. starostów i prezydentów m. Lwowa i Krakowa okólnik w którym przypomina, że sprzedaż i utrzymywanie na składzie tak w aptekach jako też i po za niemi przetworu farmaceutycznego firmy „Gablın et Comp. w Parryżu“, znanego pod nazwą „D. Williams Pink-pillen“ jako środka przeciw niedokrewności, neurastenii i renmatyzmowi, zostało bezwarunkowo wzbronione.

— **Konkurs.** Magistrat m. Lwowa ogłasza konkurs na dwa posagi po 484 K. 50 h. dla ubogich dziewcząt służących, jaki z fundacyi Imienia Cesarza i Króla Franciszka Józefa I założonej przez s. p. dr. Józefa Kazimierza dw. im. Malinowskiego, ku uczeniu i zachowaniu pamięci odwiedzin Najj, Pana we Lwowie w r. 1880, będą w dniu 11 września b. r. wylosowane.

Do losowania tych posagów przypuszczone będą tylko dziewięćta służące, to jest takie, które z powodu rodzaju służby przebywać muszą stale w domu słuźbodawcy i których utrzymaniem jest wynagrodzenie za zwykłe usługi osobiste, a więc pokojowe, garderobianki, kucharki, szwaczki i t. p.

Każda z dziewcząt słuźbowych, chcąc wziąć udział w losowaniu, wykazać winna: a) że jest urodzoną w Galicji lub w W. Ks. Krakowskiem i wyznaje religiję chrześcijańską; b) że w dniu 11 września b. r. 18 rok życia rozpocznie a 30 roku życia nie przekroczy; c) że od 3 lat pozostaje w służbie we Lwowie u tego samego słuźbodawcy i że obowiązki słuźbowe nienagannie spełniała; wreszcie d) że jest stanu wolnego, nie posiada żadnego majątku i jest nieposzlakowanej konduity.

Jeśli by wygrająca przed ukończeniem 30 roku życia zamaż nie wyszła, lub przed wyjściem zamaż zmarła, jeżeli by popełniła zbrodnie lub przestępstwo pochodzące z chęci zysku, lub gdyby naganne życie prowadziła, na tedy przepada posag na rzecz funduszu żelaznego niniejszej fundacyi posagowej.

Do losowania stawie się mają dziewczęta słuźące osobiście. Dziewięćta, które do losowania osobiście nie staną, nie mogą mieć udziału w losowaniu.

Podania o przypszenie do losowania zaopatrzone w potrzebne dowody mają być wnoszone do magistratu najdalej do 20 b. m.

— **Kurs majsterski szewski** urząduje Wydział krajowy we Lwowie od 1 sierpnia do końca września.

— **Uroczystość Guttenberga** urządują zostanie we Lwowie 8 lipca w sali ratuszowej staraniem tntszych drukarzy. Wstęp wolny. Zaproszenia oraz karty wstępu wydaje Stowarzyszenie drukarzy, ul. Łyczakowska 14, I piętro.

— **Z Towarzystwa dziennikarzy polskich.** Podczas uroczystości jubileuszowych

w Krakowie wydział Towarzystwa, zaproszony przez Uniwersytet Jagielloński, utworzył, jak to w swoim czasie donieśliśmy — biuro prasowe celem informowania prasy zagranicznej o znaczeniu i przebiegu obchodu. Biuro to funkcyonowało we Lwowie i w Krakowie o tyle skutecznie, że cała prasa słowiańska i zachodnio-europejska zajmowała się przez dłuższy czas tym wielkim obchodem naszym, podnosząc znaczenie jego historyczne i podając wszystkie szczegóły ważniejsze uroczystości. Obecnie wystosował rektor Uniwersytetu Jagiellońskiego do prezesa Towarzystwa Liberata Zajczkowskiego pismo następującej treści:

„Kraków, dnia 26 czerwca 1900 roku. — Szanowny Panie! — Mam sobie za konieczny a szczerze miły obowiązek złożyć Wielmożnemu Panu z jego towarzyszymi gorące dzięki za życzliwą a nader potrzebną pomoc, jakiej Uniwersytet doznał od Szanownych Panów przy obchodzie swojej pięćsetnej rocznicy. Jeżeli obchód ten, szczęśliwie dokonany, znajduje rozgłos a przez to posłuży do przypomnienia światu i tego Uniwersytetu i polskiej oświaty w ogólności i polskiej przeszłości a żywotności w czasach dzisiejszych, będzie to w wielkiej mierze skutkiem i dziełem biegłej a niezmordowanej czynności tego biura prasowego, które Panowie ofiarowaliście się założyć a prowadziliście tak dobrym sercem i umiejętnie. Chciejcie Panowie przyjąć wyraz wielkiej wdzięczności, jaki mam zaszczyt złożyć w imieniu Uniwersytetu a z nim zapewnienie, że pamięć tej uczynności i pomocy wiecznie u nas przechowywać się będzie. Z wysoce poważaniem Stanisław Tarnowski, rektor Uniwersytetu Jagiellońskiego.“

— **W lwowskim zakładzie głuchoniemych** odbył się w sobotę po południu popis wychowanków w obecności przewodniczącego ks. kanonika Zenona Lubomęskiego. Na popis przybyło wielu gości, przeważnie pań. Kierownik zakładu p. Antoni Mejbaum zagał uroczystość, poczem popiswali się uczniowie I. kl. wymową pojedynczych wyrazów, II. kl. rachunkami, III. klasa nanką religij, IV. kl. tworzeniem i budową zdań, w V. kl. ogólnymi wiadomościami. Popis ten świadczył o niezmodernowanej pracy nauczycielskiej. Następnie oglądała publiczność wystawę prac dziewcząt: wyroby haftu, szyćcia, chłopców zaś obowie i ubrania. W końcu popisowali się uczniowie na boisku gimnastyką, którą kierował nauczyciel p. St. Niedźwiedzki.

— **Egzamin szkoły głuchoniemych** J. Bardacha odbędzie się we środę, dnia 4 lipca b. r. o godzinie 11 przed południem w szkole izraelskiej przy ul. św. Stanisława l. 5.

— **Posiedzenie Izby handlowej i przemysłowej** odbędzie się dziś, w poniedziałek o godzinie 6 wieczorem. Na porządku dziennym między innymi sprawami sprawozdanie o pracach nad ułożeniem autonomicznej taryfy cłowej i wybór delegata do losowania posagów z fundacyi Ponińskiego.

— **IX. Zjazd lekarzy i przyrodników polskich** w Krakowie, uroczajony będzie szeregiem towarzyskich zabaw i zebrań, które mają wypełnić czas wolny od posiedzeń naukowych. Pierwsze zebranie towarzyskie w celu zaznajomienia się uczestników Zjazdu odbędzie się wieczorem w przeddzień Zjazdu. Podczas Zjazdu odbęda się: przyjęcie uczestników przez miasto, raut w salach „Sokoła“, którym komitet gospodarczy podejmie uczestników, wycieczka zbiorowa podwodami na Bielany, na której ugości komitet gospodarczy uczestników podwieczorkiem. Codziennie w godzinach rannych będą mogli goście zwiedzać miasto oraz jego zabytki i pomniki, oprowadzani przez uproszonych do tego znawców historyi i pamiętek Krakowa.

Jeden z wieczorów pozostawia komitet uczestnikom, by mogli skorzystać z przedstawień operowych w teatrze miejskim. Po Zjeździe nastąpi prawdopodobnie wycieczka do salin w Wieliczce a nado projektowana jest wycieczka belneologiczna do uroczysz naszych zdrojowisk i miejsc klimatycznych, która potrwa tydzień.

Panie, towarzyszące uczestnikom, za złożeniem opłaty wynoszącej połowę wkładki uczestnictwa, mają prawo brać udział we wszystkich zebraniach i korzystać ze wszelkich ułtawień.

— **Konkurs.** Generalna dyrekcyja Najwyższych prywatnych i familijnych funduszów w Wiedniu ogłosiła konkurs na dwa stypendya w kwocie 500 koron dla uczniów szkoły rolniczej „Francisco-Josephinum“ w Mödlingu. Podania o te stypendya należy wnosić najdalej do 31 sierpnia b. r. do dyrekcyi „Francisco-Josephinum“ w Mödlingu.

— **Wyśegi.** Podczas piątkowych wyśegów w Badenie główną nagrodę dnia zdobył „Caïd“, 7-letni amer. ogier stadny Wola (hr. Antoniego Potockiego).

— **Orkiestry wojskowe** przygrywać będą w miesiącu lipcu: d. 3 przed główną strażnicą wojskową, d. 5 przed pałacem Namiestnikowskim, d. 10 przed komendą korpusną, d. 13 w parku Stryjskim, d. 17 w ogrodzie Pojezuickim, d. 19 przed pałacem Namiestnikowskim, d. 24 przed komendą korpusną, d. 26 przed Domem inwalidów i d. 31 w parku Stryjskim.

— **Zmarli** w ostatnich dniach: W Karlsbadzie, dr. Witold Kluczycki, długiuletni lekarz w dobrach mędzdechowskich.

We Lwowie, Mieczysław Wierzechleński, słuchacz II roku praw.

W Krakowie, Mieczysław Junosza Polakowski, em. starosta, w 68 roku życia.

— **Ślub.** W sobotę rano odbył się w Krakowie w kościele SS. Felicyanek na Smoleńsku ślub panny Marii Horoszkiewiczówny, córki dyrektora kolei państwowych w Krakowie, z dr. Kazimierzem Koziańskim, adwokatem sądowym.

— **W Krynicy** bawiło do 24 czerwca b. r. rodzin 691, osób 1114.

— **Dwa wypadki przejechania** skutkiem nieostrożnej jazdy wydarzyły się we Lwowie w sobotę popołudniu. W jednym Jan Wojciechowski na ul. Alembeków przejechał 3-letnie dziecko śpiewaka Josła Podzamczego, które odniosło nieznaczne zewnętrzne obrażenia — a Dmytro Dudniewicz koło rogatki Łyczakowskiej najechał na 5-letnią! Anielę Kurkis. Wóz nieów pociągnięto do odpowiedzialności.

— **Twardo zasnęli** na Górze zamkowej stelmach Abramowicz i furman Aczwiej, a obudziwszy się, spostrzegli, że im ktoś we śnie buty z nóg pościągał. Parę butów odszukanali na ul. Żółkiewskiej u pewnego handełsa. Dwa podejrzane o kradzież indywidua aresztowano.

— **Złożono** w polityce torbę ceratową z nutami, oraz nikielowe szczytce lekarskie.

— **Skradziono** z mieszkania p. W. przy ul. św. Anny stary złoty zegarek z długim cienkim łańcuszkiem, wartości 300 K.

— **Restauracja Wawelu.** Czas donosi: Wydział krajowy rozpoczął już zakupywanie w Krakowie placów pod budowę koszar, szpitala i innych gmachów dla wojska, mającego ustąpić z dotychczas na Wawelu zajmowanego pałacu królewskiego, oraz innych budynków, na cele wojskowe używanych. Pierwszej takiej transakcji dopełniono w ostatnich dniach. Mianowicie Wydział krajowy wystosował pismo do dyr. Kasy oszczędności m. Krakowa p. Franciszka Słeka, upowamiające go, na podstawie uchwały Sejmu z dnia 8 lutego 1897 r., ażeby celem urzeczywistnienia wyrażonego w niej zamiaru uczczenia 50-letniego jubileuszu cesarza, nabył w imieniu i zastępstwie Wydziału krajowego na rzecz skarbu wojskowego realność l. 33 dz. IV. przy ulicy Rajskiej, będącą własnością p. W. Kowalskiego, majstra ciesielskiego.

P. dyr. Słęk zajął się sprawą bardzo energicznie i kupno przeprowadził na korzystnych warunkach za cenę 50.000; koron kontrakt został już podpisany. W miejsce obecnej realności stanowiącej dla dyrekcji inżynierii wojskowej, a roboty rozpoczyna się w jesieni. Dalsze zakupy placów nastąpią w krótkim czasie i na te cele, oraz na budowę koszar zużyta zostanie kwota 3.000.000 koron, która przyczyni się do dania zarobku wszystkim kołom pracującej ludności.

— **Ofiara dla biednych uczniów.** Byli uczniowie IV gimnazjum lwowskiego, którzy dnia 30 czerwca 1900 r. obchodzili 15-letnią rocznicę ukończenia studiów gimnazjalnych, złożyli dla ubogich uczniów tego zakładu 104 koron 54 halery. Dyrekcja za ten hojny dar składa za pośrednictwem naszym szanownym ofiarodawcom imieniem obdarzonych najserdeczniejsze podziękowanie.

— **Śmierć w płomieniach.** W Bieczkach polskich, powiatu nowosądeckiego, wybuchł około godziny 1 w nocy w domu Mikołaja Śmierciaka pożar, który zniszczył dom mieszkalny, stajnię i stodołę. Szkoda wynosi 3800 koron, ubezpieczona na 2200 koron. W płomieniach znalazła śmierć żona poszkodowanego Marya Śmierciak.

— **Ofiary Wisły.** Straszny wypadek w kąpieli zaszedł znowu w Krakowie. W sobotę po południu udało się 60 chłopców z Zakładu ks. Lubomirskiego do kąpieli w Wiśle. Chłopcy rozbrali się na brzegu tuż za dworem pod Dąbkiem i w całej masie weszli w wodę. Wśród tego dwaj z nich: Wincenty Blatt, rodem z Krakowa i Wilhelm Krasowski z Jarosławia znaleźli okropną śmierć w falach Wisły. Dotychczas, pomimo poszukiwań rybaków, ciało nieszczęśliwych chłopców nie znaleziono. Dyrektor Zakładu zawiadomił o tym wypadku prokuratorę Państwa.

— **Morderstwo i samobójstwo.** Z Budapesztu telegrafują nam pod dniem dzisiejszym: Kontrolor kolei państwowych Antoni Czikwary zamordował swoją narzeczoną i swą nieślubną córkę, sam w końcu odebrał sobie życie.

— **Pożar szybu węglowego.** Z Morawskiej Ostrawy donoszą: W jednym z tutajszych szybów wybuchł pożar. Poczyniono wszelkie możliwe zarządzenia, celem zlokalizowania ognia. Nikt z ludzi nie stracił życia.

— **Gimnazjalista zabójcą.** Gimnazjalista Leidecke z Duderstadtu — jak donoszą z Hamburga — zastrzelił ubiegłej nocy na ulicy 26-letniego krawca Borchorda. Sprawcę i jego spólników aresztowano.

— **Samobójstwo.** W Linzu zastrzeliła się panna Walentyna Striglówna, kuzynka byłego namiestnika Austrii Górnej. Przyczyna samobójstwa nieznaną.

— **Sensacyjne morderstwo.** Do chłopki, w miejscowości Szalont, na Węgrzech, przybył młody parobek, starając się rzekomo o rękę

córki. W nocy, kiedy chłopka i jej córka spały, wziął siekiere i zamordował obie, a skradłszy 36 koron, uciekł. Wkrótce potem aresztowano go wskutek podejrzania, rzuconego przez sąsiada. Uwieszony przyznał się obecnie, iż zeszłej jesieni zamordował sędziego miejscowego w Gjuła, przyczem zrabował kilkaset zł. Następnie przed trzema laty, służąc przy wojsku w Bośni zastrzelił karabinem, który skradł towarzyszowi, oficera. Towarzysz ten posądzony o morderstwo, zasądzony został na dożywotnie więzienie i od dwóch lat odbywa już karę.

— **Ukaranie lichwiarza.** Znieprawdzonego lichwiarza Józef Stolz został w tych dniach w Letenye na Węgrzech przez lud zabity. Bardzo wielu obywateli doprowadził lichwą do bankrutstwa i zebraństwa. Gdy w ostatnim czasie kazał wydziedziczyć i wyrzucić pewną wdowę z jej majątku, wdowa ta pobięła do karczmy, gdzie się znajdowało wiele ludzi i wołała o pomoc. Wtedy tłum pociągnął przed dom tejże wdowy, a zastawczy tam lichwiarza, zabił go.

— **Na karę śmierci** skazał berliński sąd przysięgłych garmcarza Janickiego, który jako „czarnoksiężnik“ wywabił Ludwikę Bergner nad jezioro i tam wśród różnych zaklęć dał jej truciznę pod pozorem, że gdy owo „lekarstwo“ wypije, zaśnie, a zbudziwszy się, zostanie obok siebie kochanka z pół milionem marek, który ją zaślubi. Łatwowierna 32-letnia dziewczyna uwierzyła oszustowi, a wypisany spreparowany przez niego płyn, w kilku minutach wyzionęła ducha.

— **O znaczniejszej defraudacji** donoszą z Charkowa: W kasie tamtejszego Towarzystwa sprzedaży wełny odkryto deficyt na sumę 220.000 rubli. Podejrzano o sprzeniewierzenie dyrektor Towarzystwa, Stawrowski, uciekł za granicę.

— **Proces o zamach na ks. Walii.** Prokuratora w Brukseli ogłosiła akt oskarżenia przeciwko Sipiđzie i towarzyszom, którzy dokonali zamachu na księcia Walii. Akt oskarżenia oznacza zbrodnię jako anarchistyczną. Rozprawa potrwa tydzień. Powołano do niej 12 świadków.

— **Z Paryża** nadsyła nam następujące pismo z prośbą o umieszczenie: „Korzystając z wystawy powszechnej i z obecności w Paryżu licznych rodaków, pragnących poznać się i zawiązać bliższe stosunki, Stowarzyszenie byłych uczniów szkoły polskiej w Paryżu urządza na dzień popisu szkolnego, 1 sierpnia 1900 o godzinie 7^{1/2}, wieczorem obiad składkowy w salonie Delouve, Avenue de la Grande Armée, 74 i 76, — o czym zawiadamiamy osoby, które w tym czasie mogłyby się znaleźć w Paryżu, prosząc je, ażeby raczyły wraz z rodzinami wziąć udział w tym wspólnym obiedzie, jakoteż zaszczyścić swoją obecnością uroczystość popisu szkolnego, który się odbędzie o godzinie 2 po południu, rue Lamandé 15“.

Karty obiadowe są do nabycia u p. Teodora Szrettera, 15 Rue Lamandé.

Notatki literacko-artystyczne.

(nr.) **Z teatru.** Sobotni benefis p. Kazimierza Kamińskiego był jedną wielką owacją dla sympatycznego krakowskiego gościa, który w ciągu dwóch tygodni pozwolił nam podziwiać długi szereg kreaoyi scenicznych, odtworzonych z wyjątkowym mistrzostwem. Na benefis wybrał sobie p. Kamiński rolę starego barona we „Flipocie“. Rólka to bardzo drobna, pozwala jednak artyście stworzyć prawdziwie pięciodełko; publiczność nasza wiedziała o tem dobrze i stał się fakt we Lwowie rzadki: w dniu 30 czerwca teatr wykupiony został po ostatnie miejsce, a wzdłuż łóż stanęli widzowie, dla których krzesła w widowni brakło. P. Kamińskiemu wręczono kilka wieńców (między nimi od „Kola liter. art.“) i bukietów, obsypano go nadto kwiatami, a wywoływaniom nie było końca.

Ogromnie trudną tytułową rolę w sztuce powierzono panie Ordonównie. Poprzedniczki jej pp. Morska-Popławska i Czapliska niezupełnie zadowolniły wymagania poważnej krytyki; panna Ordonówna również nie stworzyła typu dobrego, przynajmniej jednak chętnie, że znać było w jej kreacji wiele starań i pracy, i że miała parę chwil dosyć szczęśliwych. Gra jej nie była wszakże równą, a razita nas zbyt silnie podkreślana przez artystkę trywialność. Inni artyści grali starannie.

Wczoraj zakończył p. Kamiński swoje gościnne występy rolą Kesslera w „Walce motyli“. Było to zarazem ostatnie przedstawienie naszej drużyny przed jej wyjazdem do Krynicy. Publiczność żegnała i swoich i gościa krakowskiego bardzo serdecznie.

Nowy teatr. Z Krakowa nam donoszą, że w tych dniach z dyrektorem Pawlikowskim podpisali umowę: p. Solski, znakomity artysta teatru krakowskiego, wraz ze swoją żoną, znaną publiczności jako panna Pomian, p. Tarasiewicz, pierwszy kochanek sceny krakowskiej i wyborny deklamator, oraz p. Dorowski. Poprzednio — jak już wiadomo — podpisali kontrakt pani Bednarska, pp. Węgrzynowie i p. Roman. Istnieje

także całkiem uzasadniona nadzieja pozyskania p. Siemaszkowej, a z panią Antonią Potocką (Przybytkówną) toczą się układy.

W Pradze zaangażował p. Pawlikowski p. Celanyskiego, kapelmistrza czeskiego „Divadla“, wytwornego muzyka. Rozpoczęto również układy ze znakomitą czeską śpiewaczką p. Kodelską, tenorem bohaterem p. Wileńskim i panną Strassern. Panną Korolewicz zaangażowano już na październik i listopad, jak również p. Grąbczewskiego.

Z Paryża telegrafują, że sędziwy Berthelet został wybrany członkiem Akademii francuskiej w miejsce zmarłego Bertranda. Nowy akademik, który liczy lat 73, jest znakomitym uczoneym, mianowicie chemikiem. Nauka zawdzięcza mu wiele ważnych wynalazków w dziedzinie chemii; był on także dwukrotnie ministrem, raz ministrem oświaty, drugi raz spraw zagranicznych w gabinetach radykalnych. Z przekonania politycznych należy do politycznych republikanów. Sławna jest jego odpowiedź na broszurę Brunetiere'a o bankructwie nauki, w której zwalczają argumenta znanego krytyka.

Iris nr. 13 rozpoczyna fantazya' Adama Słodora p. t. „Ona“; oprócz tego znajdujemy tu dalszy ciąg ciekawej rozprawki Al. Kraushara o znachorze Antosku Golen; koniec części pierwszej poematu St. Rossowskiego „Szymon Słupnik“; dokończenie nowelki „Z lata“; parę zrzęcych wierszyków Anny Neumanowej; początek interesującej podróży Stanisława Beży po Finlandy; korespondencyę dr. Borysa z Pragi o czeskiej; Macieja Szukiewicza opis jubileuszowej wystawy obrazów w Krakowie; kronikę muzyczną prof. Neuhausera; teatralną M. Rollego; literacką i t. d. Zeszły ten rozpoczyna drugie półroczcie wydawnictwa, prenumeratę nadsyłać należy pod adresem Koła literacko-artystycznego we Lwowie.

Repertoar teatru hr. Skarbką.

Dziś w poniedziałek nie będzie przedstawienia.

We wtorek pierwsze przedstawienie operetki po powrocie ze Stanisławowa: „Gejsza, operetka w 3 aktach Sidney Jonesa; z panią Kliczewską i panną Schuppówną w głównych rolach.

We środę po raz 32 „Lalka“, operetka w 3 aktach Audrana.

We czwartek „Girofié-Girofia“, opera komiczna w 3 aktach Lecocqua.

W piątek nie będzie przedstawienia.

W sobotę „Szatani na ziemi“, czarodziejsko-komiczna opera w 4 aktach Souppego.

W niedzielę „Biedna dziewczyna“, krotkoczwila ze śpiewami w 4 aktach Kreuna.

Ceny miejsc na przedstawienia operetkowe będą w miesiącu lipcu niższe do cen zwykłych dramatu.

W Krynicy pierwsze przedstawienie we czwartek „Dom otwarty“, komedia w 3 aktach Michała Bałuckiego.

GOSPODARSTWO I HANDEL

Komisya krajowa dla spraw przemysłowych. Wczoraj przed południem odbyło się w Wydziale krajowym pod przewodnictwem JE. Marszałka krajowego Stanisława hr. Badeniego posiedzenie krajowej komisji dla spraw przemysłowych, w którym wzięli udział członkowie komisji pp.: Ciucheński, Drewnowski, dr. Ekielski, Fiedler, Franke, Gorayski, Gorgolewski, Horoszkiewicz, dr. Kolischer, Merunowicz, Michalski, Nawratil, Pawlewski, Romanowicz, Rotter, Sołtyński, Szuchiewicz, Wezelak, Weigel, Zgórski, Żardecki i sekretarz komisji J. Starker.

Po przyjęciu do wiadomości sprawozdania z czynności sekcji administracyjnej za czas od ostatniego posiedzenia komisji pełnej t. j. od 18 grudnia 1899, uchwalono na wniosek przewodniczącego zamieszczać na porządku dziennym każdego posiedzenia pełnej komisji ustne sprawozdanie z lustracji szkół przemysłowych.

Na wniosek p. Romanowicza wezwano sekcję administracyjną do wznowienia rozdziału szkół pomiędzy lustratorów.

Po uchwaleniu pożyczek dla jednej fabryki fortepianów, zakładu koszykarskiego, pracowni litograficznej, stolarskiej, snycerskiej i dla spółki kowalskiej w Sułkowicach, postanowiła komisya na wniosek p. Romanowicza udzielić Związkowi przemysłowemu we Lwowie jako agencji handlowej dla sprzedaży wyrobów krajowych szkół i spółek przemysłowych zasilku w kwocie 3600 koron oraz pożyczki 15.000 koron i przyznać większe ulgi w spłacie pożyczki. Na przedzalnę i wyrób szpagatu udzielono pożyczki w sumie 40.000 koron.

Na podstawie referatu p. Nawratila uchwalono założenie szkoły szewskiej w Kulikowie z 4-letnim kursem nauki, zorganizowa-

wanej według norm przyjętych w dotychczasowych szkołach szewskich. W dalszym ciągu posiedzenia uchwalono założyć od września uzupełniającą szkołę przemysłową w Chrzanowie, zwinąć warsztat naukowy garncarski w Toustem a inventarz cały zostawić pracowni produkcyjnej prywatnej, która tam na miejsce szkoły powstaje.

Następnie postanowiono przedstawić Rządowi następujące wnioski subwencyjne na r. 1901 dla krajowych szkół przemysłowych, dla wieczornych szkół uzupełniających 63.211 koron, dla szkół zawodowych 75.080 koron, dla zakładów pracy kobiet 4.300 koron, razem 142.591 koron.

Z kolei przyznaczono zasilki na zakupno narzędzi 7 uczniom, którzy ukończyli szkołę przemysłu drzewnego w Zakopanem, 11 uczniom szkoły szewskiej w Dobczycach tudzież jednemu tkaczowi. Po odesłaniu wniosku p. Merunowicza, zmierzającego do rozszerzenia działalności komisji, do sekcji administracyjnej, zamknięto posiedzenie.

C. k. Dyrekcja kolei państwowych we Lwowie donosi, że na kolei lokalnej Czyżyny-Mogila ze stacyami Czyżyny (istniejąca stacja kolei lokalnej Kraków-Koemyrzów) i Mogiła otwarto ruch w ograniczonej mierze dnia 16 czerwca 1900.

Stacja Mogiła otwartą jest tylko dla przesyłek całozozowych, o ile nie jest wymagane złożenie ich w magazynie kolejowym.

Co do ruchu osobowego na tej kolei lokalnej, który później zaprowadzony będzie, wydane będą osobne ogłoszenia.

Podwyższenie taryf kolejowych. Na zaproszenie rady Dworu prof. dr. Tadeusza Pilata zebrał się dnia 30 czerwca w lokalu lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej przedstawiciele obu krajowych Towarzystw rolniczych i Izby handlowych, celem naradzenia się nad tem, jakie stanowisko mają zająć przedstawiciele wszystkich gałęzi produkcji krajowych w obec zamierzonego podwyższenia taryfy kolejowej.

Po dłuższej dyskusji uchwalono następującej treści rezolucyę: „Ankieta oświadcza się przeciw wszelkiemu podwyższeniu taryf kolejowych, które nie uwzględniają ekonomicznych stosunków kraju i rozwoju rolnictwa i przemysłu, tylko z fiskalnych powodów dąży do podwyższenia dochodów kolei państwowych.“

Celem wystosowania odpowiedniego memoriału do Rządu wybrano komisję, która się zajmie szczegółowem omówieniem stanowiska, jakie zajmą producenci krajowi w ogólności i w szczegółach w obec zamierzonego podwyższenia taryf kolejowych.

W skład komisji weszli radca Dworu prof. Tadeusz Pillat, pos. Piepes-Poratynski, pos. Kolischer, dr. Olszewski, ks. Andrzej Lubomirski, Russmann, Baczewski, Bader, Horowitz, prof. Uniwersytetu dr. Głabiński i Rosenfeld. Komisya ta odbędzie naradę we czwartek po południu.

Po koniec zebrania podniósł pos. Kolischer nagłosz sprawę regulacji Wisły i Sannu i zaproponował, by właściwe czynniki zwróciły się do Rządu z żądaniem przyspieszenia sprawy regulacji w tej mierze, iżby w przeciagu mniej więcej sześciu lat mógł powstać port spławny na Sanie pod Przemysłem.

Drugi 6 miesięczny kurs kucła koni w szkole podkowania, istniejącej przy c. k. Akademii weterynaryi we Lwowie, w r. 1900 rozpocznie się dzisiaj d. 2 lipca i trwać będzie do 31 grudnia 1900.

Wiedźń, 2 lipca. Cukier (spokojnie) 29-25. Nafta niezmienniona. Spirytus (niezmieniony) 44— do —— Tendencya —.

Wiedźń, 2 lipca. Targ zbożowy. (Kursa w koronach i po 50 klg.) Pszenica na jesień 8-04 do 8-05, na wiosnę —— do ——. Zyto na jesień 7-18 do 7-20, na wiosnę —— do ——. Kukurudza na czerwiec lipiec —— do ——, na lipiec-sierpień 5-80 do 5-82, na sierpień-wrzesień ——, na wrzesień-październik 5-94 do 5-96, na maj-czerwiec 1901 ——. Owies na jesień 5-49 do 5-50, na wiosnę —— do ——. Rzepak na sierpień-wrzesień 13-35 do 13-45, na wrzesień-październik —— do ——, na styczeń-luty 1901 —— do ——. Olej rzepakowy na wrzesień-grudzień —— do ——. Tendencya: silna. Pogoda: piękna.

Budapeszt, 1 lipca. Targ zbożowy. (Kursa w koronach i po 50 klg.) Pszenica na październik 7-77 do 7-78. Zyto na październik 6-78 do 6-79. Owies na październik 5-17 do 5-18. Kukurudza na lipiec 5-56 do 5-58, na sierpień 5-62 do 5-64, na maj 1901 4-79 do 4-80. Rzepak na sierpień 12-90 do 12-95. Oferty na pszenicę: dostateczne. Chęć kupna: ograniczona. Tendencya: słaba. Pogoda: ciepło.

Berlin, 2 lipca. Banknoty austriackie (podług obliczenia procentowego) 84-70, Spirytus 50-10.

Paryż, 2 lipca. Trzyprocentowa renta 100-35. Mąka 27-95.

Giełda towarowa. Cukier surowy loco Aussig 29 25 do 29-35, loco Ofomunie 27 50 do 27-70, loco Berno-Wiedeń 27-50 do 27-70, na lipiec loco Aussig 29-25 do 29-35. Cukier w kostkach: prima 86-75 do 87 —, secunda 86-25 do 86-50. Spirytus kontyngentowany: loco Wiedeń 44 — do 44-40. — Nafta kaukaska: *transito* Tryest 11-50 do 12 —, galicyjska przezroczysta 38-50 do 39-50. Ceny w koronach.

Targ zbożowy.

Lwów, 2-go lipca. Pszenica gotowa 15-20 do 16 —, pszenica na termin — do —, żyto gotowe 12 — do 12-50, żyto na termin — do —, owies obroczny gotowy 11 — do 12 —, owies na termin — do —, jęczmień pastewny 10-50 do 11 —, jęczmień browarniczy 12 — do 13 —, groch do gotowania 14-50 do 28 —, wyka 13-25 do 14 —, nasienie lniane — do —, nasienie konopne — do —, bób — do —, bobik 11-20 do 12 —, hreczka 18 — do 19 —, konieczna czerwona galicyjska — do —, biała — do —, tymotka — do —, szwedzka — do —, kukurudza 13 — do 14 —, nowa — do — do iel stary — do —, nowy za — kilo — do —, rzepak 21-75 do 22-50, groch pastewny 11-50 do 12 —.

Spirytus loco za 50 litr. gotowy 17-50 do 18 —, na termin 16-75 do 17-50, waranty — do —.

OSTATNIA POCZTA

Najj. Pan przybył do Ischl w sobotę dnia 31 z. m. o godzinie trzy kwadrans na drugą.

Na dworcu powitał uroczystie Monarchę burmistrz na czele reprezentacji miejskiej, a licznie zgromadzona publiczność wznosiła entuzjastyczne okrzyki. W godzinę później przybyła tam Najd. Arcyksiężna Marya Walerya wraz z Dziećmi, a w nocy Jej Małżonek Najd. Arcyksiężę Franciszek Salwator.

Najd. Arcyksiężna Marya Teresa wyjeżdża dzisiaj z Dziećmi do Hamburga, skąd wraz z Najd. Arcyksięciem Karolem Stefanem uda się w podróż na północ.

P. Minister hr. Gołuchowski przybył wczoraj do Paryża.

C. i k. ambasador w Paryżu hr. Welseheimb przybył do Wiednia.

Wspólny Minister wojny generał broni baron Krieghammer rozpoczął przedwczoraj swój urlop. *Reichswehr* donosi, że P. Minister wyjechał do Galicji. Zastępuje go szef sekcji generał-porucznik Schönaich.

Z Wiednia donoszą: W związku z uregulowaniem personalnych stosunków pocztmistrzów, zarządziło Ministerstwo handlu uregulowanie stosunków ekspedjentów pocztowych, mających poczty trzeciej klasy, a więc najniższe. Poczty te dzielą się na kilka kategorii. Wszystkie bez wyjątku kategorii o trzymają dochody wyższe o mniej więcej 25 procent. Przedewszystkiem ustanowiono płace, które w poszczególnych klasach idą od 350 do 1100 koron rocznie; dalej ryczałt urzędowy pomiędzy 90 do 275 koron, a tam gdzie są urzędy telefoniczne lub telegraficzne od 100 do 150 koron ponad ryczałt ogólny. Oprócz tego uregulowano stosunki kaucyjne w ten sposób, że pierwsze trzy klasy ekspedjentów składają mają kaucję po 800 koron, a ostatnie trzy klasy po 600 koron. Rozporządzenie to weszło w życie z dniem 1 lipca.

Oficjalne dzienniki berlińskie zamieszczają następujący komunikat, zapowiadający nowe antypolskie zarządzenie:

„Wobec faktu, że polonizm wypiera coraz bardziej przemysł niemiecki z dwujęzycznych dzielnic kraju za pomocą systematycznego bojkotowania i niestety nie bez skutku, powstaje dla państwa, jako też innych korporacji publicznych wprost obowiązkiem starania się wedle sił o to, aby osiedleni w owych dzielnicach Niemiec przemysłowcy otrzymali pracę i nie byli „ograbiani“ (beraubt) przez polską agitację. Dla tego trzeba rozważyć poważnie, czyby przy wszystkich dostawach dla państwa, nie należało w podobny sposób

stać na straży pod państwowym nadzorem interesów narodowo-niemieckich, jak to się dzieje oddawna ze strony państwa brytyjskiego, jego kolonii i innych publicznych korporacji brytyjskich na rzecz przemysłu brytyjskiego.

Z Petersburga donoszą, że prowizoryczny kierownik rosyjskiego ministerstwa spraw wewnętrznych hr. Łamsdorff, prosił cara, aby ze względu na obecne wielce krytyczne polityczne położenie zechciał jak najspieszniej powziąć decyzję w sprawie następcy po s. p. Murawiewie. Jako kandydatów na tę posadę wymieniają obok p. Izwołskiego także ambasadora w Konstantynopolu Zinowiewa i ambasadora w Paryżu ks. Urusowa. Na liście kandydatów znajduje się także p. Nelidow, obecnie ambasador w Rzymie.

Szef rosyjskiego sztabu generalnego Sacharow bawił przez dni kilka w Paryżu i konferował z ministrem wojny i w ministerstwie spraw zewnętrznych.

Z Paryża donoszą, że przybył tutaj incognito książę Ferdynand bułgarski.

Izba deputowanych przyjęła cały projekt ustawy o powiększeniu floty wojennej. Gdy projekt ustawy żądał na budowę łodzi torpedowych i podwodnych tylko 68 milionów franków, Izba uchwaliła 118 milionów fr.

Wedle depeszy z Londynu, w tamtejszych kołach parlamentarnych przeważa zapatrywanie, iż projektowane na koniec lipca rozwiązanie parlamentu zostanie odroczone z powodu groźnych wypadków w Chinach do nieoznaczonego terminu.

Naczelną wódz armii angielskiej, lord Wolseley, wygłosił onegdaj podczas bankietu mowę, w której powiedział: Chwila obecna nie jest przyjemna dla nikogo na świecie. Anglia jeszcze nie załatwiła się z Afryką południową, aczkolwiek jest nadzieja, że wojna tamtejsza jest na schyłku, a już w Chinach spodziewane są ciężkie zakłócenia. Mowca wszakże ufa, że, jakiegokolwiek nasunęłyby się trudności, Anglii dzielnego żołnierza nie zabraknie.

Wśród różnych wieści, nadchodzących już coraz rzadziej z Transvaalu, należy zanotować przedewszystkiem dwie. Według jednej prezydent Krüger wzywa do wytrwania, wskazując na możliwość zmiany prezydenta w Stanach Zjednoczonych i akcyj pośredniczącej Ameryki; według drugiej powołuje się na wypadki chińskie, i przewidując nowe kłopoty Anglii, zachęca do przedłużenia oporu. Istotnie, gerylasówka Boerów może potrwać jeszcze dłużej, a fakt mnożących się kłopotów Anglii nie ulega wątpliwości. Liczyć na interwencję Ameryki Boerowie zaledwie mogą, ale rachować na kłopoty Anglii są zupełnie upoważnieni. Już bowiem dawniej opinia angielska, pomimo odurzenia szowinizmem wskazywała na tę okoliczność, że borykanie się z dzielnymi Boerami odwraca uwagę Anglii od spraw ważniejszych. Na tem też urastały nawet „sympaty boerskie“, jakimi przeniknięci byli i są jeszcze niektórzy dziennikarze nad Tamizą.

Na domiar złego, Anglia zakwiliła się w bardzo poważne kłopoty w Afryce zachodniej. I tu także popełniono błąd ten sam, co przed kilku miesiącami w Afryce południowej. W niepojętym, nieusprawiedliwionym nieczem optymizmie, rząd angielski nie ocenił należycie sprawy, i lekceważąc ją, miał przekonanie, że będzie tu chodziło co najwyżej o „przechadzkę wojenną“, jak w roku 1886. Wówczas zaskoczono nagłe Aszantów szybkimi operacjami, dokonaniem i pomyslną porządku. Wogóle jednak wojna z Aszantami nie jest tak łatwą, zwłaszcza w takiej porze, jak obecna, w której Afryka, zalewana deszczami, naraża każdego prawie Europejczyka na zaraźliwą febrę. Straże przednie angielskie, wysłane z wybrzeża w głąb kraju, pobiły zostały na głowę, ponosząc przytem stratę — w chwili obecnej dla Anglii ogromną — siedmiu oficerów i kilkudziesięciu żołnierzy. Dowódca drugiej, północnej kolumny, któremu udało się uratować na czas gubernatora Hodgsona, obłożonego w Kumassi z 200 ludźmi, przybył tam poraniony, z odziałem uszczuplonym i wyczerpanym z sił.

Z Chin nadchodzą bezustannie niepokojące wiadomości, a do najbardziej niepokojących należy to, iż nie wiadomo nie zgoda pewnego o losie posłów zagranicznych w Pekinie. Wogóle położenie pogorsza się z każdą godziną, a obecnie niebezpieczeństwo przybrało takie rozmiary, iż do jego pokonania nie wystarczają absolutnie te wojska zagraniczne, które już wylądowały i biorą udział w operacjach wojennych. Wszędzie w Europie panuje przekonanie, że zanosi się na bardzo poważne wypadki, to też, jak oświadczył w Izbie gmin lord Salisbury, wszystkie mocarstwa starają się wysłać jak najrychlej i jak najwięcej wojsk do Chin.

Z Berlina donoszą, że rząd niemiecki liczy się z ewentualnością, że trzeba będzie podnieść kontyngent wojsk niemieckich w Chinach co najmniej do 6.000 ludzi.

Koła dyplomatyczne uważają za zupełnie zmyśloną wiadomość, podaną z Petersburga, jakoby projektowany był zjazd trzech Cesarzy w sprawie chińskiej.

Dzienniki berlińskie wyrażają się z wielkimi zadowoleniem o uznaniu, jakie admirał Seymour wyraził w swoim telegramie wojsku niemieckiemu; podnoszą one, że gdyby nie zdobycie arsenału przez wojska niemieckie, ekspedycja Seymoura byłaby straconą.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 2 lipca. W ciągnięciu austriackich losów kredytowych padła główna wygrana 300.000 koron na sesję 1149 nr. 82. 60.000 koron na sery 135 nr. 34, 30.000 koron na sery 1433 nr. 50. Po 10.000 koron wygrały sery 2250 nr. 100 i sery 2750 nr. 47.

Praga, 2 lipca. Komitet wykonawczy wiernokonstytucyjnej wielkiej własności odbył pod przewodnictwem hr. Oswalda Thuna posiedzenie; obecnym był także b. Minister handlu Baernreither. Obradowano nad sytuacją polityczną; uchwał nie powzięto żadnych.

Zadar, 2 lipca. W obecności Bana, korpusu oficerskiego, naczelników władz i licznej publiczności odbyła się wczoraj w parku Blaskovicia uroczystość odsłonięcia biustu monumentalnego Cesarza Franciszka Józefa.

Berlin, 2 lipca. Sekretarz stanu hr. Buelow udał się do cesarza, do Wilhelmsthal.

Rzym, 2 lipca. Izba deputowanych przyjęła wypracowany przez osobną komisję projekt nowego regulaminu obrad.

Bruksela, 2 lipca. Pod Braine-le-comte zderżyły się dwa pociągi, skutkiem czego 23 osób odniosło skaleczenia.

Paryż, 2 lipca. Przybył tutaj minister węgierski Daranyi.

Nowy Jork, 2 lipca. W tutejszych dokach w Hoboken wybuchł pożar, który objął okręty: „Bremen“, „Saale“, „Main“ i „Phoenix“. Najdotkliwsze szkody poniósł okręt „Main“. Okręt „Wilhelm der Grosse“ został w porę wycofany na pełne morze. Wielu podróżnych, ogarniętych pożarem, wskakiwało do wody, część ich utonęła, część się spaliła. Według przybliżonego obliczenia około 100 osób straciło życie.

Nowy Jork, 2 lipca. Ogólną liczbę osób, które straciły życie przy pożarze doków okrętowych obliczają na 200. Dotychczas znaleziono 50 trupów urzędników północno-niemieckiego Lloyd. Nie sądzą, by pomiędzy ofiarami znajdowali się podróżni. W chwili gdy na okręcie „Bremen“ wybuchł ogień, usłyszano silną detonację, której powodem była eksplozja. Okręt zachwiał się i zatonął.

Konstantynopol, 2 lipca. W okolicy Therapia, trzech żołnierzy tureckich między którymi znajdował się jeden oficer, napadło i obrabowało poddanego niemieckiego nazwiskiem Kattendinga. Ambasador niemiecki zawiadomił o tem władze.

Konstantynopol, 2 lipca. Z kół serbskich donoszą, że Albańczycy napadli i zrabowali miejscowość Gylan, przyczem wielu Serbów zostało zabitych.

Wypadki w Chinach.

Shanghai, 2 lipca. Konsul angielski w Czifu donosi telegraficznie, że w dniu 18 czerwca wojsko chińskie zamordowało na ulicy posła niemieckiego. Tutejszy konsul amerykański zawiadamia w depeszy z 26 czerwca, że w tym dniu inni posłowie w Pekinie byli jeszcze nietknięci, położenie ich jednakże było rozpaczliwe.

Berlin, 2 lipca. *Büro Wolffa* zawiadamia, że nieotrzymało dotychczas doniesienia o zamordowaniu posła niemieckiego w Pekinie.

Berlin, 2 lipca. Naczelną komendant eskadry niemieckiej w Chinach nadesłał raport o zdobyciu fortu w Taku, w którym podniesiono, że wojska międzynarodowe zajęły rozpaczliwie bronione forty z nadzwyczajną brawurą i walecznością. Największe straty ponieśli Japończycy, po stronie niemieckiej odniosł lekką ranę tylko jeden marynarz. Raport donosi w końcu, że połączenie wodą pomiędzy Tientsinem a Taku istnieje znowu od 27 zeszłego miesiąca.

Berlin, 2 lipca. Niemiecki konsul w Czifu telegrafuje: Nasz poseł w Pekinie został dnia 18 czerwca zamordowany.

Kolonja, 2 lipca. Wielki krążownik „Ks. Bismarck“ odpłynął do Chin.

Petersburg, 2 lipca. Jak donosi *Nowoje Wremia* pancernik „Sebastopol“ odpłynie wkrótce do Chin aby się połączyć z eskadrą wiceadmirała Aleksiejewa.

Petersburg, 2 lipca. Wedle otrzymanych tutaj urzędowych doniesień z Chin część ludności chińskiej niesympatyzującej z Boxerami oddała się pod opieką rosyjską.

Petersburg, 2 lipca. Minister wojny Kuropatkin otrzymał od admirała Aleksiejewa następujący telegram z Taku 30 czerwca: Wojska zagraniczne szturmowały arsenał w Tientsinie, który służy Bokserom za silną podstawę operacyjną. Bokserowie wyrządzili znaczne szkody dzielniczy zagranicznej w Tientsinie.

Rzym, 2 lipca. Komendant włoskiego okrętu wojennego telegrafuje z Taku pod dniem 30 czerwca, że wedle doniesienia, jakie otrzymał z Pekinu, wszystkie domy poselstwa z wyjątkiem angielskiego, francuskiego i niemieckiego zostały podpalone, wszyscy członkowie ciała dyplomatycznego schronili się do budynku poselstwa angielskiego.

Paryż, 2 lipca. Pogłoska o zatonięciu krzyżownika francuskiego „Deutrecastreaux“ jest bezzasadna.

Tulon, 2 lipca. Okręt przewozowy z wojskami pomocniczymi odpłynął do Chin.

Londyn, 2 lipca. Urzędownie donoszą, że komunikacja wodna między Taku a Tientsinem odbywa się już obecnie bez przeszkody. Dotychczas wysadzono na ląd ogółem 520 oficerów i 13.500 żołnierzy wojska międzynarodowego, dalej 53 dział polowych i 35 mitraljez.

Londyn, 2 lipca. Wysłano świeżo do Chin 40 marynarzy, 121 artylerzystów i 389 żołnierzy marynarki.

Londyn, 2 lipca. *Büro Reutersa* donosi z Czifu pod datą 1 lipca: Niemiecki poseł w Pekinie Ketteler został dnia 18 czerwca zamordowany, w chwili gdy udawał się do Czungliamenu. Dnia 23 czerwca jeszcze trzy poselstwa były nietknięte.

Londyn, 2 lipca. *Daily Telegraph* donosi z Shanghai, że książę Tuan uwięził cesarza i cesarzową-wdowę i najwyższą władzę zagarnął w swoje ręce.

Shanghai, 2 lipca. Ze źródeł urzędowych słychać, że Chińczycy zbroją się dalej przeciwko cudzoziemcom.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 2 lipca 1900. Zamknięcie giełdy (*Schlusscourse*). Godzina 2 minut 30. Akcje austriackiego Zakładu kredyt. 688 50, Akcje węgierskiego Zakładu kredyt. 722 —, Akcje Anglobanku 280 —, Akcje Unionbanku 569 —, Akcje Ländlerbanku 434 —, Akcje Bankvereinu 504 —, Akcje Bodeneredit 879 —, Akcje galicyjsk. Banku hipotecznego —, Akcje Kolei państwowych 665 —, Akcje Kolei Południowej 118 75. Akcje Tramway A) 308 —, Akcje Tramway B) 300 50, Akcje Kolei Elbethal 474 —, Akcje Kolei Północnej 61 —, Akcje Kolei Czerniowieckiej 531 —, Akcje Alpiny 472 —, Akcje Rima Muranyi 553 —, Akcje Pragskiego Towarzystwa żel. 1852 —, Akcje Fabryki broni 352 —, Akcje Tureckie tytoniowe 289 —, Obligacje węgierskiej indemnizacji 91-80, Renta majowa 97-50, Austriacka Renta koronowa 97-40, Węgierska Renta koron. 91 20, 56 l. Listy Tow. kredytowego ziem. 91-35, 4 pre. Listy Banku krajowego 93 —, 4 1/2 pre. Listy Banku krajowego 99 —, 4 pre. Listy Banku hipotecznego 91-50, 4 1/2 pre. Listy Banku hipotecznego 98-50, 5 pre. Listy Banku hipotecznego 109-50, 4 pre. Galic. Obligacje propinacyjne 96-50, 4 pre. Gal. pożyczka kraj. z r. 1893 91-95, 4 pre. Pożyczka miasta Lwowa 89-50, Losy tureckie — 50, Marki 118 —, Ruble 255 —.

Wiedeń, 2 lipca. 1900. Giełda południowa (*Mittagsbörse*). Godz. 12 min. 30. Marki 118-57, Renta majowa 97-60, Węgierska renta koronowa 91-05, Akcje austr. Zakładu kredytowego 691 —, Akcje węg. Zakładu kredytowego 725 —, Akcje Anglobanku 280 —, Akcje Unionbanku 569 —, Akcje Bankvereinu 504 —, Akcje Ländlerbanku 434-50, Akcje Kolei państwowych 668 50, Lombardy 118 —, Akcje koleji Elbethal 473 —, Akcje Fabryki broni 352 —, Akcje tytoniowe 289-50, Akcje Alpiny 475-50, Akcje Rima Muranyi 554 —, Akcje Pragskiego Towarzystwa żel. 1870 —, Losy tureckie 110-50, Ruble 255 —, 20-Franki — —, Tramway — —.

Tendencja: spokojna.

Odpowiedzialny redaktor Adam Krechowicki.

C. k. Dyrekcya galic. funduszu propinacyjnego.

K. k. Direktion des galiz. Propinations-Fondes.

Obwieszczenie.

Przy dwudziestym drugim losowaniu 4%owych obligacyj galicyjskiego funduszu propinacyjnego, odbytem w dniu 30-go czerwca 1900 zostały wylosowane do spłaty następujące obligacje:

Serya A. po 20.000 koron

Nr. 232, 247, 249, 264, 267, 296, 353, 379, 610, 625, 640, 675, 742, 752, 792, 803, 828.

Serya B. po 10.000 koron

Nr. 19, 85, 124, 185, 259, 276, 310, 386, 492, 564, 589, 633, 740, 789, 814, 834, 956, 979, 1029, 1070, 1108, 1249, 1281, 1339, 1454, 1465, 1536, 1566, 1688, 1798, 1857, 1881, 1917.

Serya C. po 2.000 koron

Nr. 54, 166, 274, 324, 362, 401, 428, 490, 549, 608, 630, 634, 645, 733, 805, 818, 872, 886, 902, 921, 1034, 1059, 1066, 1178, 1292, 1304, 1394, 1404, 1484, 1683, 1768, 1914, 2081, 2155, 2208, 2241, 2263, 2375, 2416, 2449, 2493, 2556, 2617, 2637, 2646, 2653, 2821, 2831, 2847, 2970, 3016, 3023, 3026, 3033, 3036, 3125, 3177, 3355, 3422, 3491, 3506, 3606, 3714, 3781, 3874, 4010, 4032, 4045, 4160, 4196, 4245, 4262, 4306, 4397, 4499, 4548, 4621, 4659, 4676, 4763, 4819, 4912, 5031, 5035, 5087, 5106, 5112, 5294, 5365, 5474, 5479, 5552, 5614, 5618, 5658, 5783, 5885, 5922, 5949, 6023, 6256, 6284, 6320, 6453, 6522, 6592, 6602, 6701, 6741, 6786, 6893, 6916, 6918, 6981, 7065, 7084, 7109, 7168, 7177, 7192, 7247, 7265, 7283, 7327, 7378, 7495, 7585, 7625, 7748, 7786, 7971, 8069, 8100, 8106, 8131, 8256, 8384, 8557, 8592, 8754, 8770, 8810, 8962, 8995, 9026, 9068, 9086, 9118, 9231, 9303, 9323, 9444, 9557, 9676, 9711, 9748, 9761, 9766, 9777, 9780, 9837, 9927, 9975, 10139, 10266, 10317, 10389, 10419, 10532, 10599, 10639, 10657, 10734, 10793, 10847, 10977, 10996, 11081, 11084, 11088, 11167, 11173, 11266, 11392, 11543, 11708, 12035, 12138, 12168, 12194, 12230, 12320, 12615, 12666, 12718, 12735, 12790, 12826, 12827, 12871, 12872, 12976, 12999, 13083, 13165, 13175, 13199, 13201, 13214, 13322, 13375, 13421, 13466, 13469, 13540, 13546, 13671, 13737, 13739, 13790, 13842, 13866, 13879, 13895, 13896, 13898, 13935, 13983, 14128, 14129, 14133, 14134, 14158, 14230, 14238, 14244, 14326, 14332, 14373, 14394, 14444, 14477, 14596, 14768, 14781, 14858, 14861, 14940, 15037, 15155, 15164, 15211, 15232, 15251, 15252, 15327, 15375, 15378, 15395, 15407, 15457, 15471, 15514, 15534, 15605, 15681, 15759, 15851, 15871, 15894, 16088, 16171, 16391, 16423, 16445, 16493, 16513, 16610, 16685, 16842, 16897, 17001, 17005, 17006, 17061, 17084, 17098, 17122, 17123, 17127, 17224, 17241, 17300, 17301, 17334, 17461, 17545, 17571, 17648, 17651, 17668, 17706, 17746, 17790, 17826, 17920, 18043, 18098, 18110, 18276, 18476, 18503, 18549, 18613, 18651, 18685, 18775, 18781, 18795, 18879, 18939, 18954, 19019, 19073, 19115, 19510, 19577, 19659, 19675, 19781, 19817, 19890, 19950, 19982, 19985, 19987, 20153, 20202, 20225, 20242, 20280, 20447, 20462, 20575, 20595, 20731, 20772, 20808, 20810, 20840, 20851, 21017, 21089, 21167, 21222, 21248, 21263, 21317, 21331, 21347, 21380, 21410, 21549, 21638, 21661, 21664, 21716, 21750, 21897, 21908, 22168, 22266, 22309, 22379, 22414, 22423, 22477, 22643, 22784, 22877, 22925, 22944, 22975, 23015, 23088, 23308, 23330, 23398, 23500, 23541, 23582, 23639, 23657, 23672, 23743, 23754, 23777, 23778, 23902, 23975, 24049, 24075, 24191, 24286, 24312, 24388, 24405, 24474, 24512, 24530, 24577, 24706, 24711, 24789, 24793, 24805, 24827, 24902, 24912, 25011, 25033, 25074, 25173, 25176, 25196, 25198, 25218, 25228, 25624, 25769, 25888, 25955, 26056, 26159, 26255, 26380, 26462, 26543, 26570, 26722, 26967, 26994, 27102, 27148, 27212, 27214, 27270, 27326, 27425, 27510, 27518, 27527, 27555, 27593, 27613, 27639, 27668, 27671, 27680, 27707, 27723, 27730, 27731, 27748, 27750, 27767, 27789, 27852, 27918, 27927, 27933, 27991, 28082, 28093, 28170, 28184, 28234, 28289, 28295, 28315, 28328, 28369, 28417, 28453, 28643, 28644, 28784, 28794, 28961, 28990, 29173, 29233, 29337, 29466, 29481, 29595, 29800, 29838, 29941, 30079, 30109, 30207, 30294, 30379, 30492, 30584, 30605, 30637, 30666, 30675, 30690, 30707, 30759, 30765, 30801, 30830, 30876, 30927, 31078, 31081, 31082, 31125, 31166, 31168, 31229, 31259, 31317, 31372, 31430, 31449, 31453, 31458, 31540, 31584, 31646, 31654, 31778, 31799, 31815, 31857, 31872, 31919, 32036, 32056, 32117, 32153, 32295, 32336, 32416, 32439, 32474, 32508, 32577, 32591, 32632, 32832, 32951, 32984, 33022, 33034, 33069, 33117, 33122, 33137, 33371, 33580, 33633, 33839, 33874, 33903, 33962, 33964, 33985, 34074, 34310, 34323, 34341, 34358, 34453, 34578, 34584, 34646, 34748, 34814, 34818, 34850, 34853, 34869, 34931.

Serya D. po 1.000 koron

Nr. 13, 100, 148, 152, 340, 366, 388, 409, 436, 604, 677, 702, 719, 737, 995, 1004, 1011, 1076, 1134, 1592, 1622, 1700, 1866, 1911, 2135, 2182, 2260, 2318, 2349, 2367, 2446, 2525, 2535, 2590, 2598, 2911, 2922, 2930, 2948, 3028, 3114, 3156, 3460, 3498, 3535, 3545, 3551, 3558, 3740, 3759, 3853, 3875, 3878, 4081, 4174, 4288, 4311, 4327, 4361, 4405, 4424, 4451, 4520, 4550, 4696, 4789, 4793, 4915, 4954, 4975, 5076, 5147, 5154, 5162, 5173, 5200, 5209, 5255, 5313, 5319, 5322, 5377, 5393, 5443, 5507, 5526, 5528, 5556, 5563, 5628, 5966, 6010, 6155, 6201, 6274, 6396, 6403, 6510, 6563, 6736, 6773, 6826, 6844, 6871, 7109, 7217, 7305, 7395, 7434, 7501, 7509, 7558, 7566, 7680, 7682, 7683, 7700, 7704, 7707, 7708, 7719, 7739, 7805, 7827, 7834, 7917, 7954, 7979, 8016, 8031, 8068, 8099, 8130, 8163, 8180, 8193, 8202, 8276, 8287, 8310, 8323, 8422, 8447, 8468, 8621, 8633, 8683, 8717, 8780, 8820, 8958, 8994, 9027, 9064, 9113, 9146, 9180, 9239, 9249, 9321, 9333, 9347, 9536, 9552, 9571, 9585, 9610.

Serya E. po 200 koron

Nr. 41, 115, 217, 318, 433, 454, 513, 532, 663, 694, 702, 809, 914, 951, 972, 980, 1049, 1064, 1150, 1411, 1424, 1437, 1501, 1523, 1552, 1625, 1653, 1690, 1702, 1721, 2026, 2044, 2088, 2121, 2286, 2343, 2364, 2381, 2420, 2439, 2475, 2507, 2538, 2570, 2622, 2643, 2699, 2740, 2768, 2786, 3045, 3086, 3189, 3219, 3229, 3265, 3292, 3309, 3362, 3385, 3428, 3532, 3619, 3678, 3763, 3809, 3859, 3894, 3920, 3936, 3938, 4028, 4050, 4074, 4301, 4354, 4382, 4410, 4419, 4554, 4620, 4664, 4783, 4807, 4846, 4862, 4869, 4904, 4985, 5064, 5214, 5215, 5325, 5340, 5374, 5386, 5390, 5578, 5587, 5652, 5713, 5880, 6048, 6057, 6120, 6140, 6177, 6193, 6196, 6209, 6526, 6775, 6848, 6905, 6937, 6943, 6967, 6972, 7038, 7126, 7214, 7292, 7352, 7411, 7437, 7440, 7446, 7460, 7467, 7591, 7635, 7691, 7779, 7789, 7997, 8021, 8072, 8093, 8176, 8287, 8416, 8432, 8495, 8580, 8678, 8782, 8863, 8994, 9010, 9023, 9038, 9110, 9135, 9209, 9231, 9264, 9284, 9391, 9410, 9477, 9488, 9511, 9544, 9645, 9683, 9686, 9764, 9869, 9955, 10030, 10114, 10122, 10141, 10149, 10178, 10210, 10251, 10281, 10333, 10412, 10504, 10519, 10569, 10645, 10659, 10868, 11028, 11139, 11224, 11266, 11267, 11325, 11461, 11487, 11746, 11823, 11846, 12003, 12050, 12141, 12323, 12361, 12457, 12488, 12642, 12783, 12787, 12862, 12945, 13024, 13062, 13089, 13108, 13143, 13163, 13166, 13195, 13238, 13250, 13265, 13342, 13395, 13401, 13432, 13451, 13464, 13545, 13613, 13630, 13871, 13974, 13993, 14041, 14082, 14297, 14327, 14363, 14418, 14505, 14648, 14665, 14696, 14747, 14759, 14782, 14807, 14858, 14875, 14947, 15017, 15104, 15163, 15215, 15244, 15261, 15280, 15364, 15379, 15428, 15501, 15586, 15721, 15738, 15782, 15830, 15932, 15937, 15948, 15960, 16041, 16097, 16131, 16223, 16236, 16262, 16353, 16399, 16442, 16446, 16461, 16539, 16540, 16607, 16696, 16796, 16819, 16938, 16960, 16975, 16987, 17025, 17027, 17131, 17190, 17231, 17325, 17330, 17371, 17463, 17493, 17569, 17636, 17653, 17680, 17698, 17724, 17806, 18266, 18374, 18473, 18481, 18594, 18685, 18686, 18754, 18805, 18859, 18908, 18923, 18958, 19086, 19189, 19249, 19314, 19379, 19396, 19459, 19462, 19635, 19653, 19721, 19769, 19784, 19805, 19819.

Serya F. po 100 koron

Nr. 1353, 50, 331, 395, 460, 487, 567, 577, 597, 670, 718, 720, 831, 880, 934, 952, 956, 1050, 1104, 1124, 1197, 1269, 1273, 1347, 1422, 1434, 1473, 1523, 1576, 1608, 1646, 1691, 1755, 1920, 2006, 2066, 2121, 2174, 2267, 2276, 2283, 2299, 2457, 2477, 2574, 2596, 2626, 3234, 3308, 3356, 3485, 3491, 3612, 3638, 3653, 3656, 3678, 3684, 3687, 3721, 3742, 3744, 3823, 3844, 3863, 3907, 3970, 3990.

Serie A. à 20.000 Kronen

Serie B. à 10.000 Kronen

Serie C. à 2.000 Kronen

Serie D. à 1.000 Kronen

Serie E. à 200 Kronen

Serie F. à 100 Kronen

Bei der am 30-ten Juni 1900 stattgefundenen zwei und zwanzigsten Ziehung der 4% galizischen Propinationsfonds-Obligationen, wurden nachfolgende Obligationen zur Rückzahlung gezogen:

Die Rückzahlung der gezogenen Obligationen erfolgt ohne jeden Abzug in Kronen Wahrung vom 1. Januar 1901 an bei der k. k. Landes-Hauptkassa in Lemberg als Kassa des galizischen Propinationsfondes.

Die Verzinsung dieser Obligationen hört mit 31. Dezember 1900 auf. Die von verlostten Obligationen über die Verfallszeit ausgezahlten Coupons, werden bei Auszahlung des Capitals in Abzug gebracht werden.

Auf Rechnung der k. k. galiz. Propinationsfonds-Direction werden obige Obligationen auch nachstehende Bankhäuser einlösen:

- in Krakau: Filiale der Landesbank für das Königreich Galizien und Lodomerien sammt dem Grossherzogthume Krakau,
- in Wien: K. k. priv. öster. Länderbank, Wiener Bankverein.
- in Prag: Böhmisches Union Bank, Živnostenská Banka pro Čechy a Moravu.
- in Berlin: Filiale der k. k. priv. österr. Länderbank.
- in Berlin: Deutsche Bank, Dresdner Bank.
- in Frankfurt a/M.: Deutsche Vereinsbank, Frankfurter Filiale der Deutschen Bank.

Spłatę kapitału za wylosowane obligacje w walucie koronowej uskuteczniać będzie bez wszelkich potrąceń począwszy od 1. stycznia 1901 c. k. główna kasa krajowa we Lwowie jako kasa galicyjskiego funduszu propinacyjnego.

Oprocentowanie tych obligacyj ustaje z końcem grudnia 1900.

Kupony od wylosowanych obligacyj za dalszy czas wypłacone, będą przy wypłacie kapitału potrącone.

Na rachunek c. k. Dyrekcji galic. funduszu propinacyjnego wypłacać będą powyższe obligacje także następujące domy bankowe:

- w Krakowie: Filia Banku krajowego Królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkiem Księstwem Krakowskiem.
- w Wiedniu: C. k. uprzyw. austriacki Bank dla krajów koronnych, Wiedeńskie Stowarzyszenie bankowe.
- w Pradze: Czeski Union Bank, Živnostenská Banka pro Čechy a Moravu.
- w Berlinie: Filia c. k. uprz. austr. Banku dla krajów koronnych, Bank niemiecki, Bank drezdeński.
- w Frankfurcie n/M.: Niemieckie Stowarzyszenie bankowe, Filia Frankfurcka Banku niemieckiego.

w Stuttgardzie: Württembergische Stowarzyszenie bankowe.
w Monachium: Bawarski Bank hipoteczny i wekslowy.
w Bazylei: von Speyer et Comp.
w Zurychu: Szwajcarski instytut kredytowy.
w Brukseli: Cassel et Comp.

in Stuttgard: Württembergische Vereinsbank.
in München: Bayerische Hypothekar- und Wechsel-Bank.
in Bazilea: von Speyer et Comp.
in Zürich: Schweizerische Kreditanstalt.
in Brüssel: Cassel et Comp.

Nareszcie czyni się wiadomo, że w księgach c. k. głównej kasy krajowej we Lwowie jako kasy galic. funduszu propinacyjnego znajduje się adnotacya a mianowicie:

Schliesslich wird bekannt gegeben, dass in den Kreditbüchern der k. k. Landes-Hauptkassa in Lemberg als Kassa des galizischen Propinationsfondes folgende Vormerkung haftet, und zwar:

1. rozpoczęta amortyzacya przy obligacyi:

Serya C. na 2.000 koron

Nr. 1.020, 3.079

2. rozpoczęta amortyzacya kuponów od obligacyi:

Serya D. na 1.000 koron

płatnego 30. czerwca 1899 r.

Nr. 7.221

Serya E. na 200 koron

płatnych od 30. czerwca 1895 do 31. grudnia 1915 r.

Nr. 18.164

3. dokonana amortyzacya obligacyi Serya E. na 200 koron.

Nr. 15.064

4. dokonana amortyzacya kuponów od obligacyi:

Serya C. na 2.000 koron

płatnych 30/6, 31/12 1894, 30/6, 31/12 1895, 30/6 1896,
30/6, 31/12 1897, 30/6 i 31/12 1898
płatnych 30/6 1896.

Nr. 1.020
Nr. 12.053, 12.175, 12.499, 14.166

Serya D. na 1.000 koron

płatnych 30. czerwca i 31. grudnia 1896 r.
30. czerwca 1899

Nr. 767
Nr. 7.221

Serya E. na 200 koron

płatnych 30/6, 31/12 1895, 30/6, 31/12 1896, 30/6, 31/12 1897,
30/6 i 31/12 1898

Nr. 18.164

We Lwowie, dnia 30. czerwca 1900.

1. die eingeleitete Amortisirung bei der Obligation:

Serie C. über 2.000 Kronen

2. die eingeleitete Amortisirung der Coupons von der Obligation:

Serie D. über 1.000 Kronen

zahlbar am 30. Juni 1899.

Serie E. über 200 Kronen

zahlbar vom 30. Juni 1895 bis 31. Dezember 1915.

3. die bereits erfolgte Amortisirung der Obligation Serie E. über 200 Kronen.

4. die bereits erfolgte Amortisirung der Coupons von den Obligationen:

Serie C. über 2.000 Kronen

zahlbar 30/6, 31/12 1894, 30/6, 31/12 1895, 30/6 1896,
30/6, 31/12 1897, 30/6 und 31/12 1898
zahlbar am 30/6 1896.

Serie D. über 1.000 Kronen

zahlbar 30. Juni und 31. Dezember 1896.
30. Juni 1899

Serie E. über 200 Kronen

zahlbar 30/6, 31/12 1895, 30/6, 31/12 1896, 30/6, 31/12 1897.
30/6 und 31/12 1898

Lemberg, am 30. Juni 1900.

Wykaz

wylosowanych na dniu 30. grudnia 1899 i poprzednio 4% obligacyj galic. funduszu propinacyjnego wraz z terminami wypłaty.

Ausweis

über die am 30. Dezember 1899 und die in den früheren Ziehungen verlostten 4% galizischen Propinationsfonds-Obligationen sammt den Rückzahlungs-Terminen.

Serya i kwota kapitału koron Serie und Kapitals-Betrag Kronen	Nr	Termin wypłaty dnia Rückzahlungs-Termin den	Nr	Termin wypłaty dnia Rückzahlungs-Termin den	Nr	Termin wypłaty dnia Rückzahlungs-Termin den	Nr	Termin wypłaty dnia Rückzahlungs-Termin den	Nr	Termin wypłaty dnia Rückzahlungs-Termin den	Nr	Termin wypłaty dnia Rückzahlungs-Termin den	Nr	Termin wypłaty dnia Rückzahlungs-Termin den
A. 20.000	40	1/7 1900	135	1/1 1896	166	1/7 1900	322	1/7 1900	622	1/7 1900	866	1/7 1900	940	1/7 1900
	127	" "	138	" "	260	" "	373	" "	787	" "	926	" "		
	134	1/1 1895	156	1/7 1900	320	" "	586	" "	835	" "	939	" "		
B. 10.000	6	1/7 1900	217	1/7 1900	548	1/7 1900	1045	1/7 1900	1200	1/7 1900	1599	1/7 1900	1667	1/7 1900
	70	" "	249	" "	598	" 1898	1131	1/1 "	1217	" "	1615	" "	1669	" 1899
	139	" "	314	" "	721	" 1900	1169	1/7 "	1355	" "	1647	" "	1678	" 1900
	159	" "	343	" "	911	" "	1185	" "	1473	" "	1661	" "	1763	" "
	188	" "	498	1/1 "	1002	" "	1199	1/1 1898	1547	" "	1662	" "	1773	" "
C. 2.000	7	1/7 1900	1036	1/7 1900	2366	1/1 1900	3510	1/7 1900	5200	1/7 1900	6303	1/1 1896	7535	1/7 1900
	31	" 1899	1040	" "	2431	1/7 "	3701	1/1 "	5247	" "	6366	1/7 1900	7631	" 1898
	34	1/1 "	1076	" "	2437	" "	3703	1/7 "	5361	" "	6406	" "	7634	1/1 1900
	81	1/7 1900	1077	1/1 "	2442	1/1 "	3710	1/7 "	5373	1/1 1898	6454	" "	7647	1/7 "
	168	1/1 "	1138	1/7 "	2444	1/7 "	3825	" "	5383	1/7 1900	6481	" "	7687	" "
	256	1/7 "	1204	" "	2461	1/1 "	3940	" "	5435	" "	6544	1/1 1895	7780	" "
	329	" "	1438	" "	2513	1/7 "	3946	" "	5456	" "	6621	" 1900	7809	" 1899
	386	" "	1504	1/1 1899	2531	" "	4100	" "	5493	" "	6644	1/7 "	7822	" 1900
	392	" "	1510	1/7 1898	2549	" "	4154	" "	5506	" "	6651	" "	7925	" "
	396	1/1 "	1550	" 1900	2589	" 1898	4265	1/1 1899	5524	1/1 1898	6657	" "	7966	" "
	409	" "	1712	" "	2603	" 1899	4266	" 1898	5540	1/7 1900	6686	1/1 "	8053	" "
	443	1/7 "	1792	1/1 1895	2607	" 1900	4252	1/7 1900	5600	" "	6710	1/7 "	8121	" "
	459	" "	1793	1/7 1896	2616	" "	4364	" "	5675	" "	6754	" 1899	8158	1/1 1898
	548	1/1 "	1794	" 1897	2720	" 1898	4388	" "	5677	" "	6780	1/1 1900	8161	1/7 1900
	620	1/7 "	1828	" 1900	2826	" 1900	4393	" "	5710	" "	6848	1/7 "	8191	" "
	641	1/1 "	1869	" "	2830	" 1899	4483	" "	5719	" 1899	6976	" "	8206	" 1899
	672	1/7 1892	1979	" "	2875	" 1900	4489	" "	5861	" 1900	6978	" "	8315	" 1900
	695	" 1900	2001	" "	2960	" 1899	4500	" "	5969	" "	6980	" "	8336	" "
	707	" "	2020	" "	2983	" 1900	4539	" "	5986	" "	7011	1/1 "	8440	" "
	776	" "	2105	" "	2999	" 1894	4569	" "	6035	" "	7074	" 1899	8447	" "
	826	" 1897	2124	" "	3046	" 1900	4670	" "	6056	" "	7133	1/7 1900	8455	" "
	877	" 1900	2146	" "	3080	" "	4801	" "	6118	" "	7276	" 1898	8493	" "
	896	" "	2172	" "	3081	" "	4894	1/1 "	6120	" "	7301	" 1900	8500	" "
	901	" "	2202	1/1 1897	3199	1/1 "	4921	1/7 "	6177	" "	7337	" "	8551	" "
	922	" "	2359	" 1900	3411	1/7 "	5115	" "	6254	" "	7342	" "	8606	" "
	953	" "	2360	1/7 1896	3482	" "	5135	" "	6275	" "	7427	" "	8608	" "
	962	" "	2363	" 1900	3492	" "	5187	" "	6280	" "	7499	" 1897	8628	" "

Serya i kwo- ta kapitału koron Serie und Kapitals- Betrag Kronen	Termin wyłaty dnia		Termin wyłaty dnia		Termin wyłaty dnia		Termin wyłaty dnia		Termin wyłaty dnia		Termin wyłaty dnia		Termin wyłaty dnia		Termin wyłaty dnia	
	Nr	Rückzahlungs- Termin den	Nr	Rückzahlungs- Termin den	Nr	Rückzahlungs- Termin den	Nr	Rückzahlungs- Termin den	Nr	Rückzahlungs- Termin den	Nr	Rückzahlungs- Termin den	Nr	Rückzahlungs- Termin den	Nr	Rückzahlungs- Termin den
C. 2.000	10265	1/1 1900	13697	1/7 1900	16372	1/7 1900	19849	1/7 1898	23394	1/1 1898	26408	1/1 1900	29562	1/7 1900	32314	1/7 1900
	10292	1/7 "	13763	1/7 1899	16382	1/1 1899	19869	1/7 1900	23396	1/7 "	26409	1/7 "	29571	1/7 1898	32327	1/7 "
	10296	" "	13771	" 1900	16399	1/7 1900	20026	1/1 "	23516	" 1900	26475	" "	29589	" 1900	32377	" "
	10341	" "	13773	1/1 1897	16454	" "	20040	1/7 "	23571	" "	26524	" "	29601	" "	32384	1/1 "
	10483	" "	13885	" 1899	16487	" "	20061	1/1 "	23573	" "	26651	" 1899	29609	" "	32386	1/7 1898
	10573	" "	13899	1/7 1900	16545	" "	20101	1/7 "	23602	1/1 "	26701	" 1900	29627	1/1 1899	32390	1/1 1897
	10696	" "	13919	" "	16548	" "	20120	" "	23696	1/7 "	26715	" "	29687	1/7 "	32395	1/1 1898
	10731	" "	13928	" "	16559	" "	20158	" "	23699	" "	26748	" "	29707	" 1900	32408	" 1900
	10812	" "	13932	" "	16567	" "	20207	" 1899	23712	1/1 "	26789	" "	29743	" "	32417	1/7 "
	10862	1/1 1899	13966	" "	16573	" "	20222	" 1900	23793	1/7 "	26816	" "	29764	1/1 "	32422	" "
	10897	1/7 1900	13987	" "	16674	" "	20237	" "	23830	" "	26851	" "	29795	" "	32451	" "
	10902	" "	14065	" "	16714	" "	20502	" "	23835	" "	26855	" "	29806	1/7 "	32540	" 1897
	11002	1/1 1896	14074	" 1892	16777	" "	20503	" "	23853	" "	26903	" "	29852	" "	32561	" 1900
	11003	" 1895	14076	1/1 1900	16928	" "	20506	" "	23867	" "	27064	" "	29861	1/1 "	32648	" "
	11147	1/7 1900	14082	1/7 "	17202	1/1 "	20590	" "	23913	" "	27068	" "	29870	1/7 "	32665	1/1 "
	11269	" "	14084	" "	17240	1/7 "	20645	" "	23940	" "	27131	" "	29885	" "	32708	1/7 "
	11301	" "	14120	" 1896	17245	" "	20775	" "	23985	" "	27150	" "	29918	" 1895	32769	" "
	11385	" "	14123	" 1900	17307	" 1897	20815	" "	23990	" "	27182	" "	29920	" 1900	32774	" "
	11403	1/1 1898	14137	" "	17335	" 1900	20893	" 1899	24000	" "	27227	1/1 "	29954	" "	32874	" "
	11468	1/7 1900	14177	1/1 1897	17446	" "	20928	" 1900	24058	" "	27243	1/7 "	29962	1/1 1899	32883	" "
	11500	" 1895	14222	1/7 1900	17517	1/1 1898	20986	" "	24070	" "	27275	" "	30032	" 1900	32982	" "
	11527	" 1900	14259	" "	17533	1/7 1900	21015	" "	24132	" "	27302	" 1896	30106	1/7 "	33011	" "
	11544	1/1 "	14368	" "	17539	" "	21040	" "	24198	" "	27306	1/1 1900	30430	" "	33065	" "
	11566	1/7 "	14391	" 1899	17630	" "	21087	" "	24232	" "	27351	1/7 "	30458	" "	33083	" "
	11594	" "	14463	" 1900	17703	" "	21114	" "	24248	" "	27397	" "	30525	" "	33184	" "
	11732	" "	14475	" "	17739	" "	21124	" "	24284	1/1 1899	27520	" "	30532	" "	33185	" "
	11785	" "	14619	" "	17755	" "	21159	1/1 "	24287	1/7 "	27580	" "	30541	" "	33218	1/1 "
	11791	" 1899	14675	" "	17770	" "	21184	1/7 "	24329	" 1900	27633	1/1 "	30570	" "	33335	" "
	11814	" 1900	14708	" "	17807	" "	21198	" "	24376	" "	27670	1/7 "	30601	" "	33426	1/7 "
	11854	" "	14717	" "	17869	" "	21247	1/1 "	24462	" "	27739	" "	30703	" "	33529	" "
	11877	" "	14720	" "	17872	" "	21254	" 1896	24527	" "	27753	" "	30725	" "	33538	" "
	11958	" "	14750	" "	17879	" "	21287	1/7 1900	24582	" "	27770	" "	30768	" 1897	33539	" "
	11963	" "	14797	" "	17887	1/1 1898	21330	" "	24585	" "	27783	" "	30820	" 1900	33543	" "
	12106	" "	14882	" 1899	17922	1/7 1900	21343	" "	24616	" "	27792	" "	30892	" "	33647	1/1 "
	12160	" "	14903	1/1 1900	18005	" "	21372	" "	24767	" "	27807	" "	30917	" "	33725	1/7 "
	12195	" "	14909	1/7 "	18049	" "	21417	" "	24782	" "	27899	1/1 "	30976	" "	33747	1/1 1896
	12261	" "	14996	" "	18050	" "	21442	1/1 1896	24843	" "	27943	1/7 1899	30997	" 1899	33750	" 1899
	12264	" 1899	15060	" "	18104	" "	21531	" 1900	24901	1/1 "	27953	" 1900	31006	" 1900	33762	1/7 1900
	12279	" 1900	15137	" "	18152	" "	21612	1/7 "	24933	1/7 "	27966	" "	31028	" "	33888	" "
	12335	" "	15161	" "	18156	" "	21626	1/1 "	24949	" "	28043	" "	31079	" "	33912	" "
	12337	" "	15184	" "	18211	" "	21704	1/7 "	25084	" "	28100	" "	31191	" "	33918	" 1899
	12369	" "	15220	" "	18262	" "	21744	" "	25241	" "	28172	" "	31222	" "	34004	" 1900
	12382	" "	15234	" "	18303	1/1 1896	21746	1/7 1898	25308	" "	28213	" "	31237	1/1 1899	34101	" "
	12447	" "	15385	" "	18364	1/7 1900	21834	1/1 1900	25327	" "	28336	" 1899	31287	1/7 1900	34126	" "
	12597	" "	15406	" "	18371	" "	21888	1/7 "	25371	" 1898	28353	" "	31314	" "	34173	" "
	12684	" 1899	15429	" "	18408	" "	21951	" "	25387	" 1900	28367	" 1900	31370	" "	34190	" "
	12694	" 1900	15481	" "	18485	" "	22026	" "	25429	" "	28424	" "	31442	" "	34238	1/1 1898
	12746	" "	15522	" "	18574	" "	22206	" "	25432	" "	28431	" "	31566	" "	34256	1/7 1900
	12822	1/1 "	15553	" "	18590	" "	22287	" "	25480	" "	28439	" "	31578	" "	34261	" "
	12870	1/7 "	15558	" "	18678	" "	22390	" "	25569	1/1 "	28497	" "	31659	1/1 1898	34285	" "
	12936	" "	15611	1/1 1899	18702	" "	22492	" "	25644	1/7 1894	28622	1/1 "	31807	1/7 1900	34299	" "
	13004	" "	15623	" 1900	18821	1/1 1896	22496	" "	25669	" 1900	28740	1/7 "	31852	" "	34382	1/1 "
	13016	" "	15746	1/7 "	18979	1/7 1900	22677	1/1 "	25691	" "	28756	" "	31935	" "	34387	1/7 1899
	13021	" "	15828	1/1 1896	18995	" "	22849	1/7 "	25749	" "	28815	" "	31964	" "	34531	" 1900
	13055	" "	15830	1/7 1890	19024	" "	22853	" "	25844	" "	28819	" "	32014	" "	34535	" "
	13218	" "	15831	" 1900	19180	" "	22859	1/1 1899	25845	" "	29008	" "	32102	" "	34571	" "
	13236	" "	15840	" "	19240	" "	22920	1/7 1900	25868	" "	29011	" 1899	32138	" "	34658	" "
	13257	1/1 1898	15873	1/1 "	19253	" "	22947	1/1 "	25908	" "	29023	" 1900	32142	" "	34685	1/1 "
	13415	1/7 1900	15882	1/7 1899	19285	1/1 "	22984	1/7 1899	25984	" "	29034	" "	32147	" "	34691	1/7 "
	13445	" "	15929	" 1900	19343	1/7 "	22990	" 1900	26020	" "	29051	" "	32162	" "	34695	" "
13463	1/1 1899	15946	" "	19344	" "	23056	" "	26068	" "	29124	" "	32174	" "	34781	" "	
13478	1/7 1900	16000	" "	19396	" "	23062	" "	26070	" "	29213	" "	32181	" "	34865	" "	
13509	1/1 "	16036	" "	19494	" "	23067	" "	26146	" "	29236	1/1 "	32211	" "	34997	" "	
13510	1/7 "	16229	" "	19563	" "	23103	" "	26166	1/1 1897	29260	1/7 "	32213	" "	"	"	
13553	" "	16254	1/1 1898	19730	" 1898	23163	" 1898	26228	1/7 1900	29282	" "	32245	" "	"	"	
13598	" "	16255	1/7 1896	19763	" 1900	23273	1/1 "	26290	" "	29432	" "	32294	" "	"	"	
13605	" "	16265	" 1900	19839	" "	23367	1/7 "	26386	" "	29544	" "	32310	" "	"	"	
D. 1.000	24	1/7 1900	1073	1/7 1900	1863	1/7 1900	3124	1/7 1900	4775	1/7 1900	5909	1/7 1900	7691	1/1 1899	9096	1/7 1900
	108	" 1899	1115	" "	1897	" 1898	3238	" "	4784	1/7 1900	5987	" 1898	7698	" 1900	9100	" "
	177	" 1900	1122	1/1 1899	1937	" 1900	3247	" "	4799	1/7 1896	6012	" 1900	7759	1/7 "	9112	" "
	245	" "	1160	" 1900	1939	" "	3272	1/1 1899	4817	" 1899	6061	" "	7780	" "	9163	" "
	313	" "	1180	1/7 "	1978	" "	3351	" 1900	4904	" 1900	6069	" "	7867	" "	9165	" "
	314	" "	1195	1/1 1899	2052	" "	3381	1/7 "	4911	1/7 1900	6123	1/1 1895	7948	" 1899	9171	" "
	359	" "	1209	1/7 "	2093	" "	3472	" "	4913	1/1 1898	6167	1/7 1892	7950	" 1900	9210	" "
	384	" 1899	1267	" 1900	2099	" "	3508	" 1899	4985	1/7 1900	6321	" 1900	8028	" "	9245	" "
	459	" 1900	1290	" "	2117	" "	3516	" 1900	5143	" "	6585	" "	8075	" "	9268	" "
	468	" "	1316	" "	2122	" "	3712	" "	5199	" "	6640	" "	8081	" "	9269	" "
	476	" "	1344	" "	2230	" "	3861	" "	5205	" "	6660	1/1 1899	8095	" 1897	9278	" "
	485	" "	1390	" "	2240	" 1899	3862	" "	5311	" "	6743	1/7 1900	8135	1/1 1899	9428	" "
	506	1/1 1897	1405	" "	2279	" 1900	3918	" "	5314	" "	6752	" "	8147	" 1900	9436	" "
	514	1/7 1900	1432	" 1897	2393	1/1 "	3989	1/1 "	5372	" 1895	6772	1/1 "	8151	1/7 "	9475	" "
	556	" "	1437	1/1 1894	2473	1/7 "	4002	1/7 "	5387	" 1900	6823	1/7 1899	8359	" "	9505	" "
	559	1/1 "	1500	1/7 1900	2477	" "	4021	" "	5396	" "	6825	" 1900	8380	" "	9629	" "
	594	1/7														

Serya i kwota kapitału koron Serie und Kapitals-Betrag Kronen	Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		
N ^o	Rückzahlungs-Termin den	N ^o	Rückzahlungs-Termin den	N ^o	Rückzahlungs-Termin den	N ^o	Rückzahlungs-Termin den	N ^o	Rückzahlungs-Termin den	N ^o	Rückzahlungs-Termin den	N ^o	Rückzahlungs-Termin den	N ^o	Rückzahlungs-Termin den	N ^o	Rückzahlungs-Termin den
E.	1151	1/1 1898	3206	1/7 1899	5663	1/7 1898	7868	1/7 1900	10151	1/7 1895	12395	1/1 1900	14966	1/7 1897	17624	1/1 1899	
	1159	1/1 1899	3259	"	5684	"	7926	"	10155	"	12405	1/7	14977	"	17642	1/7 1900	
	1166	1/7	3282	1/1	5687	1899	7963	"	10174	1893	12407	"	14990	1/1	17767	"	
	1199	" 1898	3303	" 1896	5760	1/1 1900	7967	" 1898	10198	1/1 1897	12427	1/1 1899	14992	1/7 1900	17791	" 1898	
	1251	1/1 1900	3324	1/7 1895	5770	1894	7990	1/1 1897	10224	1/7 1900	12465	1/7 1900	15007	1/1	17829	" 1899	
	1306	1/7	3332	1/7 1897	5799	1/7 1900	8019	" 1900	10249	" 1899	12468	"	15080	1/7	17912	" 1900	
	1312	" 1897	3373	1/7 1900	5855	"	8049	" 1899	10256	" 1900	12525	"	15126	" 1893	17947	"	
	1341	" 1891	3380	"	5878	"	8061	" 1900	10269	"	12547	"	15130	" 1898	17986	"	
	1374	1/1 1897	3405	"	5887	"	8065	" 1896	10271	" 1896	12588	"	15131	" 1900	18020	"	
	1376	1/7 1896	3466	1/1	5906	"	8104	" 1894	10387	" 1897	12616	"	15140	"	18029	" 1899	
	1381	1/1 1897	3509	1/7	5913	"	8153	1/7 1900	10391	" 1900	12681	" 1893	15208	"	18032	" 1898	
	1382	1/7 1900	3511	"	6004	"	8186	" 1898	10405	"	12700	1/1 1900	15404	"	18104	1/1 1900	
	1409	"	3515	1/1 1898	6049	" 1898	8199	" 1900	10459	1/1	12722	1/7	15445	" 1895	18112	"	
	1423	1/1 1892	3566	1/7 1900	6063	" 1900	8256	"	10548	1/7	12758	"	15460	" 1900	18122	"	
	1425	1/7 1900	3594	1/1 1899	6081	1/1 1893	8288	"	10551	"	12772	"	15464	1/1 1897	18134	"	
	1442	"	3630	1/7 1900	6100	1/7 1900	8324	" 1898	10571	" 1892	12780	" 1899	15574	1/7 1900	18146	"	
	1455	" 1897	3637	1/7 1897	6163	"	8348	1/1 1894	10576	1/1 1898	12891	" 1900	15601	" 1899	18169	1/1 1899	
	1463	" 1900	3653	" 1900	6168	"	8362	1/7 1900	10584	"	12925	"	15607	"	18176	1/7 1895	
	1465	1/1 1895	3724	"	6208	"	8406	" 1892	10608	1/7 1900	13026	"	15645	" 1900	18187	" 1900	
	1475	1/7 1899	3753	"	6228	"	8466	" 1895	10611	"	13034	1/1	15648	"	18201	"	
	1526	" 1900	3767	1/1 1893	6246	"	8491	" 1900	10635	1/7	13041	1/7	15696	"	18277	"	
	1539	"	3770	1/7 1891	6281	" 1895	8512	"	10706	" 1899	13047	"	15701	"	18287	"	
	1585	" 1898	3810	1/1 1900	6282	" 1900	8535	" 1898	10716	1/1	13065	"	15731	1/1 1897	18337	" 1897	
	1594	" 1900	3812	" 1899	6314	"	8548	1/1 1900	10758	"	13115	"	15840	1/7 1900	18338	1/1 1899	
	1614	1/1 1899	3814	1/7 1894	6315	1/1	8555	1/7 1899	10782	1/7 1900	13211	1/1 1899	15860	"	18352	1/7 1900	
	1632	1/7	3830	" 1897	6416	" 1899	8568	1/1	10801	" 1898	13267	1/7 1900	15863	"	18447	" 1897	
	1684	" 1900	3838	1/1	6447	" 1898	8610	" 1900	10815	" 1900	13311	" 1898	15878	1/1	18466	1/1 1898	
	1723	"	3896	1/7 1900	6470	" 1893	8663	1/7	10821	1/1 1899	13372	1/1 1900	15920	1/7	18488	1/7 1900	
	1742	1/1	4005	"	6479	1/1 1898	8697	" 1899	10848	1/7	13374	1/7	15934	" 1899	18511	"	
	1770	1/7	4015	"	6489	1/7 1900	8709	" 1892	10853	"	13409	" 1899	15959	1/1 1900	18533	1/1 1899	
	1783	"	4026	"	6493	" 1894	8714	1/1 1895	10912	1/1 1895	13591	1/1 1898	15965	1/7	18543	" 1897	
	1864	1/1 1897	4124	1/7	6500	1/1 1900	8725	" 1900	10953	1/7 1896	13612	1/7 1900	15972	"	18544	1/7 1900	
	1867	1/7 1900	4129	1/7 1897	6565	"	8739	1/7	10969	" 1900	13661	"	16039	"	18631	1/1	
	1887	"	4141	1/7 1899	6568	" 1898	8740	" 1896	11018	1/1	13715	"	16047	"	18689	1/7	
	1926	"	4231	" 1900	6574	" 1899	8753	1/1 1899	11124	1/7	13734	" 1899	16052	"	18716	"	
	1978	"	4237	"	6597	1/7 1900	8784	1/7 1900	11167	"	13770	1/1 1898	16069	"	18727	1/1	
	1991	" 1898	4241	"	6666	1/7 1899	8833	1/7 1899	11180	"	13822	1/7 1900	16078	" 1899	18738	1/7	
	2001	1/1 1899	4262	"	6698	1/7 1900	8859	1/7 1898	11213	"	13828	" 1899	16084	" 1900	18745	1/1 1899	
	2012	" 1900	4282	"	6804	"	8872	" 1900	11229	" 1894	13861	" 1900	16124	1/1 1899	18777	1/7 1900	
	2024	1/7	4306	1/1 1897	6813	"	8888	1/1 1898	11231	1/1 1900	13867	"	16149	1/7	18797	" 1898	
	2038	" 1899	4309	1/7 1899	6879	"	8905	1/7 1900	11252	" 1899	13907	"	16182	" 1900	18878	" 1899	
	2082	" 1900	4358	" 1900	6901	"	8907	"	11253	" 1898	13926	"	16199	"	18915	" 1900	
	2185	1/1 1898	4398	" 1899	6910	"	8912	" 1898	11350	1/7 1900	13927	1/1	16213	"	18925	1/1 1899	
	2216	1/7 1899	4407	1/7 1900	6986	1/1 1898	8985	" 1900	11369	"	13928	1/7	16361	"	18935	1/7	
	2223	" 1900	4444	"	7009	" 1900	9001	"	11406	" 1895	13940	"	16384	"	18954	1/7 1900	
	2237	"	4458	"	7059	1/7	9022	1/1	11418	1/1	13948	" 1893	16401	"	19000	"	
	2285	" 1899	4500	1/1	7069	"	9072	1/7 1900	11429	1/7 1900	13989	1/1 1900	16414	1/1	19014	" 1899	
	2301	1/1	4521	"	7071	" 1899	9088	1/1 1896	11486	"	14012	" 1898	16421	1/7	19026	1/1 1895	
	2339	"	4545	" 1894	7085	" 1896	9091	" 1900	11518	"	14026	" 1895	16431	"	19060	1/7 1900	
	2346	1/7 1900	4547	" 1900	7099	" 1900	9092	" 1898	11526	"	14032	1/7 1900	16503	" 1899	19078	"	
	2362	"	4555	"	7139	"	9100	1/7 1900	11546	1/1	14068	" 1899	16586	" 1900	19084	"	
	2424	1/1 1899	4585	1/1 1898	7164	1/1 1896	9111	"	11578	1/7 1895	14081	" 1900	16591	1/1	19095	"	
	2434	1/7 1900	4602	1/7 1900	7167	1/7 1890	9129	1/1	11584	" 1899	14103	" 1896	16602	"	19096	"	
	2462	" 1893	4624	" 1895	7243	" 1900	9146	1/7	11602	1/1 1897	14112	1/1 1900	16633	1/7	19167	"	
	2466	1/1 1900	4668	" 1900	7280	1/1 1898	9158	" 1897	11607	1/7 1900	14118	"	16636	" 1893	19221	"	
	2467	" 1894	4692	"	7291	" 1900	9220	" 1899	11617	" 1899	14136	1/7	16660	" 1900	19228	"	
	2468	" 1896	4695	"	7325	1/7 1898	9229	1/1 1898	11652	" 1900	14142	"	16663	"	19242	"	
	2472	" 1897	4764	" 1899	7335	1/7 1898	9234	1/7 1894	11689	"	14146	"	16684	1/1	19311	" 1899	
	2474	1/7 1900	4802	1/7 1900	7336	1/7 1899	9287	" 1900	11706	" 1899	14160	1/1	16723	1/7	19329	" 1900	
	2485	" 1899	4843	"	7381	" 1900	9306	"	11719	" 1900	14184	1/1	16747	"	19366	1/1	
	2561	" 1900	4901	"	7396	1/1 1899	9361	"	11730	"	14188	1/1 1895	16748	1/7	19397	" 1899	
	2612	"	4902	1/1 1899	7406	1/7 1894	9420	" 1899	11747	1/1 1896	14241	1/7 1898	16833	1/1	19402	1/7 1900	
	2691	" 1899	4949	" 1893	7426	1/1 1900	9430	1/7 1900	11753	1/7 1900	14259	1/1 1900	16891	1/7	19431	1/7 1898	
	2694	" 1898	4982	" 1895	7468	1/7	9474	"	11771	"	14324	"	16932	1/1	19445	1/7 1899	
	2774	" 1899	5120	1/7 1900	7470	" 1898	9510	1/1 1899	11774	"	14396	1/7	16952	"	19472	1/1	
	2796	1/1 1896	5139	" 1898	7502	" 1900	9535	1/7 1900	11802	" 1899	14421	" 1899	16997	"	19503	1/7 1900	
	2816	1/7 1897	5164	" 1900	7525	"	9564	"	11825	1/1	14430	"	17019	"	19556	"	
	2835	" 1900	5251	1/1 1898	7564	"	9620	"	11869	1/7 1900	14484	" 1900	17041	1/1	19592	" 1898	
	2865	"	5270	1/7 1900	7622	1/1 1898	9676	1/1 1897	11886	"	14493	"	17050	1/7 1897	19618	" 1899	
	2902	" 1899	5272	"	7624	1/7 1897	9678	1/7 1899	11965	1/1 1899	14524	"	17116	" 1898	19679	1/1 1900	
	2914	1/1 1895	5287	" 1899	7643	" 1892	9720	"	12030	1/7	14529	1/1 1898	17125	" 1900	19735	" 1897	
	2924	" 1894	5321	" 1898	7645	1/1 1894	9736	1/1 1900	12061	1/1 1900	14532	1/7 1900	17151	" 1899	19824	" 1900	
	2984	1/7 1900	5360	" 1900	7662	" 1898	9782	1/7 1898	12062	1/7 1899	14538	1/1	17300	" 1900	19830	" 1898	
	3029	"	5365	" 1898	7711	1/7 1900	9848	1/1 1896	12119	" 1900	14608	1/7	17361	"	19851	1/7 1899	
	3031	"	5391	" 1899	7749	" 1895	9886	1/7 1900	12138	"	14614	1/1	17383	"	19856	" 1900	
	3043	" 1894	5404	" 1900	7752	" 1900	990										

L. cz. A. 349/98 2 (5324 2-3)

C. k. Sąd powiatowy Oddział III. w Busku podaje do wiadomości, że Oryszka Chomiak 1 śl. Pałyga zmarła bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia dnia 8. marca 1898 w Czaryżu.

Gdy miejsce pobytu Fedka Pałygi nie jest znanem, wzywa się aby w przeciągu roku, licząc od daty tego edyktu zgłosił się w sądzie i wniósł oświadczenie do spadku, gdyż w przeciwnym razie przewód spadkowy zostanie przeprowadzonym ze zgłaszającymi się tylko spadkobiercami i z ustanowionym dla nieznanego z miejsca pobytu kuratorem Andruchem Chomiakiem w Czaryżu.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Busk, dnia 28. września 1899.

L. cz. E. 399/00 2 (5290)

Mojżeszowi Hackemu, Antoniemu Szotowiczowi, Stanisławowi Szwantowskiemu i Jakóbowi Birnbachowi niewiadomym z miejsca pobytu w egzekucyjnej sprawie toczącej się przed c. k. sądem powiatowym w Ropczycach przeciw małol. Franciszkowi, Amalii i Leopoldowi Tomkiewiczom przez matkę i opiekunkę Józefę 2o Pas. k i przeciw Leibowi Grünspanowi o 91 zł., 23 zł. 62 ct. i 36 zł. w. a. z pn. ma być doręczoną uchwała z dnia 22. marca 1900 l. cz. E. 399/00 1, którą dozwolono licytacji realności lwh. 126 gm. Wielepole, 378 gminy Nawisie, 59 i połów realności 9 i 106 gm. Konice, 1/4 części lwh. 23, 8/42 części lwh. 24, 4/7 części lwh. 25 i 1/14 części lwh. 102 gm. Rzegocin, realności lwh. 378 gm. Nawisie lwh. 59, 1/2 realności 106 gm. Konice i 2/42 części realności lwh. 24 gm. Rzegocin objętych, dłużników własnych.

Ponieważ niewiadomo, gdzie powyż wspomniani obecnie przebywają, ustanawia się w celu strzeżenia ich praw, kuratora w osobie pana dr. Bolesława Strowskiego, adwokata w Ropczycach.

Tenże kurator zastępywać będzie powyż wspomnianych w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni sami w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Ropczyce, dnia 16. maja 1900.

L. cz. Firm. 111 stow. II 796 (5356)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Tarnowie podaje do wiadomości, że uskutecznił wpis w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych przy firmie: „Towarzystwo eskontowe i oszczędności w Zabnie, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką“, że na podstawie powziętej na ogólnem zgromadzeniu członków tego stowarzyszenia w dniu 11 maja 1900 uchwały stowarzyszenie to w drodze likwidacji rozwiązane zostało i że likwidatorami z prawem zastępowania powyższej firmy w likwidacji ustanowieni zostali pp. Samuel Haber i Chaim Scharja Grossbard w Zabnie zamieszkałi.

Zarazem wzywa wszystkich wierzycieli stowarzyszenia, aby u tegoż Towarzystwa pretenzje swe zgłosili.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Tarnów, dnia 17. maja 1900.

L. cz. A. 190/00 6 (5337)

Józefowi Rogowskiemu z Kobyla w sprawie spadkowej po jego ojcu Józefie Rogowskim, ma być doręczoną uchwała z dnia 7. kwietnia 1900 l. cz. A. 190/00 (6), którą akt zejścia, inwentarz spadkowy, protokół ogłoszenia ostatniej woli rozporządzenia i warunkowe oświadczenie się do powyższego spadku do wiadomości sądu przyjęto.

Ponieważ niewiadomo gdzie Józef Rogowski przebywa, ustanawia się w celu strzeżenia jego praw, kuratora w osobie p. Jana Mosia z Kobyla.

Tenże kurator zastępywać będzie Józefa Rogowskiego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Wiśnicz, dnia 7. kwietnia 1900.

L. cz. E. 224/00 2 (5338)

Nieobecnemu Józefowi Kmiecikowi przedtem w Rozdziele, ma być doręczoną uchwała z 31. maja 1900 l. cz. E. 224/00 (1) którą dozwolono na rzecz Sary Laji Rosenblum celem ściągnięcia jej wykonanej wiarytelności 266 kor. przymusowej sprzedaży realności lwh. 170 gm. kat. Rozdziele, Józefa i Wiktorji Kmiecików własnej.

Ustanowiony dla strzeżenia praw Józefa Kmiecika kuratorem Marcin Dudek z Rozdziele, będzie go zastępował, dopóki się w sądzie nie zgłosi lub pełnomocnika nie ustanowi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Wiśnicz, dnia 31. maja 1900.

Doniesienia prywatne.

Maszyny do szycia poprawne Singera z pierwszorzędnych fabryk, najdokładniej uregulowane. Nożne od 27 do 65 zł. Reżanie od 25 do 48 zł. Gotówka 10 pre. taniej. Nauki szycia udzielane bezpłatnie. Warsztat mechaniczny. Naprawa maszyn jak najstaranniejsza po cenach umiarkowanych. u **S. Wagnera**, ul. Wałowa 31 (róg Podwala).

Pracownia sukien damskich
nauka kroju francuskiego
Maryi Chomickiej
ul. Batorego 32, I. p.

XIV. Zwyczajne ogólne Zgromadzenie

Spółki rolniczej w Sokalu, Stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką, odbędzie się we wtorek, dnia 10 lipca 1900 o godzinie 11 przed południem w biurze Towarzystwa Zaliczkowego w Sokalu, na które P. T. Członków Spółki uprzejmie się zaprasza.

Porządek dzienny:

1. Sprawozdanie Dyrekeji z czynności za rok 1899.
2. Sprawozdanie Rady nadzorczej oraz wniosek teje o zatwierdzenie rachunków i bilansu oraz udzielenie Dyrekeji absolutoryum za r. 1899.
3. Rozdział czystego zysku za rok 1899.
4. Wnioski członków.

W Sokalu, 20. czerwca 1900.

Rada nadzorcza Spółki rolniczej w Sokalu, stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką.

Sekretarz, Jan Pochmarski.

Prezes, Dr. Wincenty Krański.

K. k. Staatsbahn-Direction in Lemberg.

Zl. 42.577/III

Lieferungs-Ausschreibung.

Die Lieferung nachstehend angeführter Schottermengen sowie diversen Baumaterialien aus Stein, Thon u. sw. wird für das Jahr 1901 im Offertwege vergeben u. zw.:

1. 2.000 m.³ Schlägelschotter bei km. 70—71 und 84—85 der Strecke Jaroslau-Sokal;
2. 2.000 m.³ Schlägelschotter aus dem Steinbruche in Strutyn im Depot bei Wächterhaus Nr. 324 auf der Linie Złoczów-Płuchów;
3. 2.000 m.³ Schlägelschotter im Depot der Station Płuchów der Strecke Krasne-Podwoleczyska;
4. 6.000 m.³ Schlägelschotter aus Dyczkowie bei km. 491—492 der Strecke Krasne-Podwoleczyska;
5. 1.000 m.³ Schlägelschotter aus Zapadnia bei km. 508—518 der Strecke Krasne-Podwoleczyska;
6. 8.000 m.³ gereuterten Schotter in der Strecke Jaroslau-Przemysł;
7. 5.000 m.³ gereuterten Schotter in der Strecke Przemysł-Medyka;
8. 8.000 m.³ gereuterten Schotter in der Strecke Stryj-Lubienie;
9. 15.000 m.³ gereuterten Schotter in der Strecke Niżankowice-Dobromil;
10. 3.000 m.³ gereuterten Schotter in der Strecke Zagórz-Szczawne;
11. 6.000 m.³ gereuterten Schotter in der Strecke Chyrów-Starzawa;
12. 3.000 m.³ gereuterten Schotter bei km. 31—32 nächst Sambor;
13. 3.000 m.³ gereuterten Schotter bei km. 4, 5 und 6 nächst Fulsztyn;
14. 800 m.³ gereuterten Schotter in der Station Radymno;
15. 800 m.³ gereuterten Schotter in der Station Stryj;
16. 1.600 m.³ gereuterten Schotter und zwar zu je 800 m.³ in der Station Dobromil und Niżankowice;
17. 2.000 m.³ gewöhnlichen Grubenschotter bei km. 70⁷/₆ u. 71¹/₆ der Linie Jaroslau-Sokal;
18. 1.000 m.³ gewöhnlichen Grubenschotter aus Smolna auf der Strecke Zabłotce-Brody;
19. 1.000 m.³ Grubenschotter in der Strecke Neu Łupków-Cisna;
20. 1.000 m.³ Schlägelschotter auf der Linie Borki wielkie-Grzymalów.

Hingegen nur nach Massgabe des im k. J. eintretenden Bedarfes:

21. Bausand grobkörnig;
22. Bruchstein lagerhaft;
23. Pflastersteine (Würfel);
24. Pflaster-Platten;
25. Gebrannte Mauerziegel;
26. Dachfalzziegel roh;
27. „ getheert;
28. Firstziegel roh;
29. „ dtto getheert;
30. Pflasterziegel;
31. Dachschiefer.

Die Ablieferung der vorangeführten Schottermengen muss derart erfolgen, dass die Hälfte der Lieferung mit Ende Jänner und die ganze Lieferung mit Ende Juli 1901 vollständig effectuirt sein wird. Alle nöthigen diversen Baumaterialien hingegen sollen entsprechend den diesbezüglichen Offertbestimmungen im Laufe des k. J. gestellt werden.

Die auf diese Lieferung bezughabenden Offertformularen, sowie die allgemeinen und speziellen Lieferungsbedingungen, können bei der unterfertigten Direction (Bureau III.) eingesehen, behoben, oder gegen Einsendung des Porto bezogen werden, woselbst auch nähere Auskünfte über die Modalitäten der Lieferung erteilt werden.

Die Offerte, zu deren Verfassung die hiezu angelegte Formulare separat für Schotter und separat für die diverse Baumaterialien benutzt werden muss, sind sammt den Beilagen per Bogen mit je 1 Kr. Stempelmarken versehen, **längstens bis 20. Juli l. J. Mittags 12 Uhr** versiegelt und mit der Aufschrift: „Offerte für Schotter“ versehen, bei der unterfertigten k. k. Direction einzubringen.

Gleichzeitig sind die bezüglichen Probemuster bei der nächsten k. k. Bahnerhaltungs-Section, oder bei dem h. o. Bureau III. und ein Vadium in der Höhe vom 5% des Lieferungswerthes ist bei der k. k. Staatsbahndirections-Cassa in Lemberg zu hinterlegen. Die Preise sind franco der genannten Depotplätze zu notiren.

Der gefertigten k. k. Direction steht es frei die Offerten rücksichtlich des ganzen offerirten Quantums, oder nur eines Theiles derselben zu acceptiren, oder ganz abzulehnen.

Die Eröffnung der eingelaufenen Offerte findet bei der unterfertigten Direction am genannten Tage, um 1 Uhr Nachmittags statt und bleibt es den Offerenten unbenommen derselben beizuwohnen.

Offerte, welche nach dem obigen Termine eingebracht werden, oder den Bestimmungen dieser Ausschreibung nicht entsprechen, bleiben unberücksichtigt.

Lemberg, im Juni 1900.

Die k. k. Staatsbahndirection.

C. k. Dyrekeja kolei państwowych we Lwowie.

Ogłoszenie dostawy.

Na rok 1901 rozpisuje się za ofertami dostawę następujących ilości żwiru, jakoteż rozmaitych materyałów z kamienia, gliny i t. d. a mianowicie:

1. 2.000 m.³ żwiru tłuczonego przy km. 70—71 i 84—85 linii Jaroslau-Sokal;
2. 2.000 m.³ żwiru tłuczonego ze Strutyna przy strażnicy Nr. 324 na linii Złoczów-Płuchów;
3. 2.000 m.³ żwiru tłuczonego w stacji Płuchów linii Krasne-Podwoleczyska;
4. 6.000 m.³ żwiru tłuczonego z Dyczkowie przy km. 491—492 linii Krasne-Podwoleczyska;
5. 1.000 m.³ żwiru tłuczonego ze Zapadnia przy km. 508—518;
6. 8.000 m.³ żwiru rafowanego pomiędzy stacyami Jaroslau-Przemysł;
7. 5.000 m.³ żwiru rafowanego pomiędzy stacyami Przemysł-Medyka;
8. 8.000 m.³ żwiru rafowanego pomiędzy stacyami Stryj-Lubienie;
9. 1.000 m.³ żwiru rafowanego pomiędzy stacyami Niżankowice-Dobromil;
10. 3.000 m.³ żwiru rafowanego pomiędzy stacyami Zagórz-Szczawne;
11. 6.000 m.³ żwiru rafowanego pomiędzy stacyami Chyrów-Starzawa;
12. 3.000 m.³ żwiru rafowanego przy km. 31—32 około Sambora;
13. 3.000 m.³ żwiru rafowanego przy km. 4, 5 i 6 około Fulsztyna;
14. 800 m.³ żwiru rafowanego w stacji Radymno;
15. 800 m.³ żwiru rafowanego w stacji Stryj;
16. 1.600 m.³ żwiru rafowanego a mianowicie po 800 m.³ w stacjach Dobromil i Niżankowice;
17. 2.000 m.³ zwykłego żwiru nierafowanego przy km. 70⁷/₆ i 71¹/₆ na linii Jaroslau-Sokal;
18. 1.000 m.³ nierafowanego żwiru ze Smolna na linii pomiędzy Zabłotcami i Brodami;
19. 1.000 m.³ żwiru nierafowanego pomiędzy stacyami Nowy Łupków i Cisna;
20. 1.000 m.³ żwiru tłuczonego na linii Borki wielkie-Grzymalów.

Zaś w miarę potrzeby, która w roku przyszłym zajdzie:

21. Piasek siany gruboziarnisty;
22. Łamawy kamień łozysty;
23. Kamień w kostkach do brukowań;
24. Kamień w płytach „ „
25. Cegły wypalane;
26. Dachówki żłobione naturalnie czerwone;
27. Dachówki żłobione smolowane;
28. Kaptury żłobione naturalnie czerwone;
29. Kaptury żłobione smolowane;
30. Cegły na posadzki;
31. Łupek na dachy.

Dostawa wyżej wymienionych ilości żwiru musi być w ten sposób uskuteczniłą, że pierwsza połowa teje po koniec stycznia, druga zaś po koniec lipca 1901 musi być uskuteczniłą. Wszystkie inne materyały mają być po myśli postanowień umieszczonych w dotyczącej ofercie w roku przyszłym dostarczone.

Wzory ofert, odnoszące się do tej dostawy, jak również ogólne i szczególne warunki dostawy, mogą być u podpisanej c. k. Dyrekeji w biurze III. przejrane, podjęte lub za uiszczeniem porta pocztowego przesłane na wskazane miejsce. Wymienione biuro udziela również bliższych wyjaśnień co do tej dostawy.

Oferty, które na przeznaczonych do tego formularzach osobno do szwura a osobno dla rozmaitych innych materyałów muszą być wypełniane, należy wraz z załącznikami zaopatrzyć markami stemplowymi po 1 kor. od arkusza i wnieść opieczetowane pod napisem: „Oferta na dostawę żwiru“ **najpóźniej do godz. 12 w południe dnia 20. lipca b. r.** do podpisanej c. k. Dyrekeji we Lwowie.

Równocześnie należy złożyć dotyczące próbki w najbliższej sekcji, lub też w biurze III. podpisanej Dyrekeji, zaś przy kasie c. k. kolei państw. we Lwowie uiszczyć wadium w wysokości 5% wartości oferowanych materyałów. Ceny mają być podane z przystawą do powyżej wymienionych składowisk, włącznie wszelkich kosztów.

Podpisanej c. k. Dyrekeji przysłuży prawo przyjęcia ofert w całości lub częściowo, albo też odrzucenie tychże.

Otwarcie wniesionych ofert, przy którym ofaranci mogą być obecni, nastąpi w wymienionym dniu, o godz. 1 z południa w biurze podpisanej c. k. Dyrekeji.

Oferty wniesione po oznaczonym czasie, lub też nie odpowiadające postanowieniom niniejszego ogłoszenia, nie będą uwzględnione.

Lwów w czerwcu 1900.

C. k. Dyrekeja kolei państwowych.

Srodki do wytepienia moli.

Fenilin niszczy mole z zarodkami, flakon 60 ct. — Ziółka antimolowe do przechowania futer, pudełko 30 ct. — Papierki antimolowe, tuzin 30 ct., sztuka po 3 ct.

Jan Ichnatowicz

Sklepy własne we Lwowie, Krakowie, Przemyślu, Czerniowcach, oraz we wszystkich pierwszorzędnym aptekach, drogueryach, sklepach i zakładach fryzjerskich.

Nauka konnej jazdy i powożenia

Mickiewicza 18
od 6-tej zrana do 10-tej wieczór
Właściciel CHARLES LOISSET.
Nauka jazdy dla pań i panów.
Wypożyczalnia wierzchowców
(godzina dla panów 1 zł., dla pań 1 zł. 50 ct.)
Kurs przygotowawczy jazdy konnej dla Pp. jednorocznych ochotników, wstępujących w jeździectwo do kawalerji.
Tresura wierzchowców i koni pojazdowych, jakoteż korektura zepsutych koni.
Zawsze znakomicie objeżdżone wierzchowce do sprzedaży.

Drobne ogłoszenia

Kraszewskiego 23 drugie piętro, cztery pokoje z przynależnościami.

Dr. Ant. Roicki

(BERGER)

specjalista dla chorób skórnych i wenerycznych chorób kobiecych i pęcherzowych, leczy najnowszą metodą i doświadczoną, długoletnią. Także na wzór Lindewisen i parę. Ordynuje od godz. 9—11 rano w południe, od godz. 4—6. Na żądanie mogą być leki wysłane z apteki w sposób dyskretny. — Poradnik pocztą 1 zhr. 20 ct.
Ulica Zimorowicza 1. 5. Lwów.

Drut kolezasty cynkowy do ogrodzeń po zł. 4 za 100 metr. (przy odbiorze całego zwoju 250 m.). Siatka lakierowana do osłony okien po zł. 1 za metr kwadratowy

poleca

Piotr Chrząstowski
handel żelazny we Lwowie, plac Kapitulny 1 (naprzeciw katedry).
Filia Tarnopol, plac Sobieskiego.

Herbaty znakomite w smaku i aromatyczną wonią herbaty Congo zł. 1.60, Sou-chong zł. 2, Sou-chong zbiór majowy zł. 3, Kaysow zł. 4 za pół kłgr.

poleca

handel herbaty i kawy

Edmunda Riedla, Lwów.



poleca

przeprowadzenia

w wozach patentowanych

koleją i w miejscu

ręcznie za staranną, szybką i rzetelną usługę.

Mężczyźni

Sławny wynalazek, jedyna patentowana przez ustawę ochrona przeciw słabości męskiej. Prospekt przysła za nadesłaniem 30 ct. w markach, AUGENFELD, inżynier pryw. Wiedeń IX, Türken-Strasse 4. 138

Sezon wiosenny i letni 1900.

Prawdziwe berneńskie materye

1 odcinek długości metrów 3-10 na kompletne ubranie męskie (surdut, spodnie i kamizelka) kosztuje tylko	zł. 2 75, 3-70, 4-80 z dobrej zł. 6— i 6 90 z lepszej zł. 7-75 z bardzo dobrej zł. 8 65 ze znakomitej zł. 10 z najlepszej	} prawdziwej wełny owczej.
1 odcinek na czarne ubranie salonowe dla turystów, najlepsze kamgarny i t. d. — rozsyła po cenach fabrycznych znany z uciążliwości skład fabryczny sukna		

Siegel-Imhof w Bernie.

Próbki bezpłatnie i opłacone. Dostarcza się wiernie według próbek pod gwarancją. Korzyści osób prywatnych, sprowadzających materye wprost z powyższej firmy, z miejsca fabrycznego są ogromne.

Oesterreichisch-ungarische Bank.

Die auf jede Aktie der Oesterreichisch-ungarischen Bank für das erste Semester 1900 (42 Dividenden-Coupon) statutenmässig entfallende Dividende von

Achtundzwanzig Kronen

wird vom 2 Juli l. J. an, bei den Hauptanstalten in Wien und Buda-Pest, sowie bei sämtlichen Filialen der Oesterreichisch-ungarischen Bank ausbezahlt.

Budapest, am 28 Juni 1900.

Oesterreichisch-ungarische Bank.

Biliński,
Gouverneur.Gold,
Generalrath.Pranger,
Generalsekretär.

(Nachdruck wird nicht honorirt).

Bank austriacko-węgierski.

Dywidenda za pierwsze półrocze 1900 r. (42 kupon dywidendowy), przypadająca stosownie do statutu na każdą akcję Banku austriacko-węgierskiego w kwocie:

dwudziestu ośmiu koron

wypłacaną będzie od 2 lipca b. r. począwszy, w zakładach głównych Banku w Wiedniu i Budapeszcie, jakoteż we wszystkich filiach Banku austriacko-węgierskiego.

Budapeszt, dnia 28 czerwca 1900.

Bank austriacko-węgierski.

Biliński,
gubernator.Gold,
generalny radaea.Pranger,
generalny sekretarz.

(Przedruk nie będzie płacony).

Nakładem c. k. Namiestnictwa wydany

SZEMATYZM

Król. Galicyi i Lodomeryi

wraz
z W. Ks. Krakowskiem

na rok

1900

można nabyć w Ekspedycyi „Gazety Lwowskiej”, Lwów, ul. Czarnieckiego 1. 12, po cenie 5 koron, na prowincye z przesyłką pocztową (polecone) 5 k. 70 h. dla c. k. Urzędów 5 k. 20 h. — Szematyzm za zaliczką nie wysyła się.

L. 2468

Obwieszczenie.

5523 1—3

Na mocy uchwały Rady gminnej m. Gródka z dnia 27 czerwca 1900 r., rozpisuje niniejszem Magistrat król. woln. miasta Gródka celem wydzierżawienia prawa poboru

1. należności za użycie rzeźni miejskiej w Gródku do bicia zwierząt:

- za bydło rogate tj. woły, krowy, jałowki i buhaje od sztuki po 2 korony,
- za bable od sztuki po 1 koronie,
- za cielęta i barany od sztuki po 40 halerzy,
- za trzodę chlewną od sztuki po 1 koronie;

2. należności za użycie stajen:

- za bydło większe od sztuki za 24 godzin 12 halerzy,
- za cielęta, owce i kozy od sztuki za 24 godzin 4 halerzy,
- za trzodę chlewną od sztuki za 24 godzin 4 halerzy.

3. Należności za użycie wagi:

- do 100 kilogramów 6 halerzy;
- za każde następne rozpoczęte 100 kilogramów 4 halerzy;

na przeciąg jednego roku od dnia 1 sierpnia 1900 r. począwszy publiczną licytację na dzień 19 lipca 1900 r., a to do 11 godziny rano za pomocą ofert pisemnych zapieczętowanych, zaś od 11 do 12 godziny w południe ustna, po której zamknięciu zostaną oferty pisemne otworzone i treść tychże do protokołu wciągnięta.

Cenę wywołania stanowi kwota 9.000 koron jako roczny czynsz dzierżawny, mający się uiszczać w miesięcznych z góry płatnych ratach, a każdy oferent obowiązany jest złożyć do rąk komisji licytacyjnej wadium w kwocie 900 koron. lub takowe dołączyć do oferty pisemnej.

Kaucya ma być złożoną w wysokości 3 miesięcznego czynszu dzierżawnego. Blizsze warunki licytacyjne przejrzeć można w sekretaryacie Magistratu w godzinach urzędowych.

Magistrat miasta

Gródek dnia 28 czerwca 1900.

Dnia 16. lipca b. r. odbędzie się o godz. 5 po południu we Lwowie w sali prezydyjalnej Banku krajowego

V. Zwyczajne Walne Zgromadzenie

PP. Akcyonaryuszów akc. garbarni w Rzeszowie.

Porządek dzienny obrad:

1. Zagajenie posiedzenia.
2. Sprawozdanie Rady zawiadowczej z czynności i rachunków za rok 1899/1900.
3. Sprawozdanie komisji rewizyjnej.
4. Wnioski Rady zawiadowczej.
5. Wybór Komisji rewizyjnej.

Prezes:

Delegat Rady Zawiadowczej:

Stanisław Jędrzejowicz.

Ludwig Gedrus Eydziałowicz.

(§. 25. stat.) PP. Akcyonaryusze, którzy w Walnym Zgromadzeniu osobiście lub przez pełnomocnika chcą wziąć udział, muszą na 3 dni przed terminem Walnego Zgromadzenia swe akcje w Banku Krajowym wraz z nie zapadłymi kuponami deponować, na który depozyt wystawioną im będzie legitymacya, służąca jako wstęp do miejsca zebrań Walnego Zgromadzenia. Osobny wykaz, obejmujący liczbę złożonych akcji, a tem samem ilość głosów Akcyonaryuszy, będzie wyłożony przy Walnym Zgromadzeniu.

Rzeszów, dnia 28. czerwca 1900.